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FRANCUSKO-ANGIELSKI UKŁAD

DEUZNY ZOSTAŁ PODPSAWY

Fraycja otrzymała od Anglji znaczne ulgi spłaty
 

FRANCUZI PRAGNĄ REWIZJI UMOWY FRANCUSKO-
AMERYKANSKIEJ

Spadek kursu: franka mimo: łagodnych warunków spłaty
długów ze strony Anglji

LONDYN, 13 lipca. - Francy
sko - angielska umowa w spra-
wie długów ostatecznie została
podpisana. Francuski -minister
inansów, Caillaux pragnie użyć
tego faktu do złagodzenia fran-
<usko - amerykańskiej umowy w
prawie spłaty długów woje-
nych zawartej przed kilku tygo-
dniami pomiędzy ambasadorem
francuskim Berengerem i sekre-
tarzem skarbu St. Zjedn. Mello-
nem

Miqister -Caillaux -uzyskał -u
dyplomatów angielskich łagodne
warunki spłaty na skutek otwar-
tego postawienia sprawy. Mi-
mister Caillaux oświadczył dyplo
matom angielskim, iż w razie od-
mowy Anglji przyznania Francji
łagodniejszych warunków spłaty
długów wojennych, we Francji
dojdą do steru rządów radykali,
a w następstwie chaos finanso-
wy, co może wyjść tylko na szko-
dę wszystklm krajom, albo"doj-

dziedo steru w rządzie Poincare

który nie dopuści Niemiec do Li-

zi Narodów i spowoduje" obale-

 

  

 

nie paktu gwarancyjnego w Lo-

carno.

Wobec takich przemawiają

cych dowodów, dyplomaci an-

gielscy zgodzili się na jak najla-

godniejsze warunki spłaty dłu-

gów należnych Anglii od Francji.

Francja zobowiązała się spłacić

długi należne Anglji w sumie

3,000,000,000 dol. w 62 latach

po 20,000,000 dol. rocznie przez

pięć lat i następnie po 50,000,

000 dol. rocznie przez następne

pięć lat a po 75,000,000 rocznie |

przez następne 10 lat i wreszcie

po 100,000,000 przez resztę lat,

z dołączeniem procentu od całej

sumy w pierwszych 10 latach

13%od sta, a 2 procent w następ-

nych 10 latach, wreszcie 2% w

następnych 10 latach i 3 procent

za gesztę lat.

Ostateczne podpisanie angiel-

sko francuskiego układu w spra-

wie spłaty długów wywarło jak

najlepsze wrażenie w całym świę

cie, jakkolwiek "kurs franka w

ostatniej chwili znowu spadł o

kilka. punktów

 

KRÓL BUŁGARSKI W CZECHO-SŁOWACJI

Pogłoski o nbdyknql króla Borysa pozbawwne welhe)
podstawy - Wyjazd Borysa

a

sytuacji „w Bułgarji u

WIEDEK, 13 lipca. - Podróż
króla bułgarskiego Borysa" jest
zagadką trudną do rozwiązania.
W pewnej części prasy europej-
skiej, szczególnie sensacyjnej, po
jawity się wiadomości, jakoby
król Borys został zmuszony do
abdykacji i wyjazdu zagranicę.
Poselstwa bułgarskie w stolicach

AUDIATUR ET

ALTERA PARS!

Niechaj się wypowie k dru-
ga strona!
Jedynie wtedy będziemy
mogli sądzić sprawiedliwie
i dlatego właśnie zamieści-
my we

W CZWARTEK
na stronicy za-
mieszczony będzie artykuł
wybitnego publicysty i by-
strego obserwatora wypad-
ków bieżących W. JAM-
POLSKIEGO, który się wy-
powiada na temat PRZE-
WRÓT I BARE.

W PIĄTEK
madzkaaa! w Nowym świe-
cie artykuł posła J. DĄB-
SKIEGO o rewolucji majo-
wej, tem bardziej znamien-
ny, że Dąbski sam jest po-
niekąd rewolucjonistą z
znany nam jest osobiście z
wycieczki. parlamentarzys-
tów.
¢27 tajcleCODflEN
NIE NOWY ŚWIAT.
CODZIENNIE bowiem po-
dajemy coś nowego,
wiadomości bieżące, intere-
sujące artykuły i uwagi.
Powiedźcie stendziarzowć u
którego zwykle kupujecie
gazetę, aby dla Was CO-
DZIENNIE katrzymeł je-
den egzemplkrz.
[___

 

 

 
 

europejskich zaprzeczyły jak naj
kategoryczniej tym pogłoskom. W
przeciwieństwie do tej wiadomo-
ści bułgarskie ministerjum spraw
zagranicznych ogłosiło komuni-
kat stwierdzający ustalenie sto-
sunków politycznych i społecz-
nych w Bułgarji co pozwoliło kró
lowi Borysowi po raz pierwszy
od czasu wstąpiegia na tron przed
8 laty wyjechać na wakacje po
stolicach europejskich.
Według ostatniej wiadomości

pochodzących -z wiarygodnych
źródeł król Borys zamierza dłuż-
szy czas spędzić w dobrach swe-
go brata Cyryla położonych w
Czecho - Słowacji.

Przesilenie w rządzie
„ wBoliwii

LA PAZ,13lipca. - Prezy-
dent republiki przyjął dzisiaj re-
zygnację rządu, polecając mini-
strom spełniać swe obowiązki do
czasu, dopóki nie zostanie utwo-
rzony nowy gabinet.

1916, at New York Port Ottion, Mew ork, N, L.
Entered as Second Clas Matter, March Hint
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WPOLSCEZADOWALAJACA

Prace nad odbudową kraju postępują bez

żadnych przeszkód

DOVER, N. J., 13 lipca. - Od-działy ratunkowe przeszukującemiejsce katastrofy w er, N. J.
znalazły -dotychczas zwłok
straszliwie pokaleczonych i use-
kodzonych. Dziewięć zwłok do-
tychczas jeszcze nie zostało
odnalezionych. Oddziały ratun-
kowe mają utrudnioną pracę w
poszukiwaniach skutkiem powta-
nayących się raz po raz eksplo-
zyj ukrytych głębie] po.!sków
armatnich..
Według onlnmlch vlad

na miejscu katastrofy poczęły
wybuchać wielkie kule armatnie
ukryte w głębokich podziemiach.
Wobec tego oddziały ratunkowe
otrzymały rozkaz zejścia z niebez
piecznego pola. Mimo olbrzy-
mich rozmiarów katastrofy jak

ierdzają -władze j
znaczna część składów amunicji
armji i floty sięgająca wartości
setek miljonów ocalała.

RUMUNJA I BULGARJA

SAME ZALATWIA SWE

NIEPOROZUMIENIA

GENEWA, 13 lipca. - Jakkol-
więk sekretarjat Ligi Narodów
jest informowany przez przedsta-
wicieli Bułgarji i Rumunii o prze-
biegu bułgarska rumuńskiego nie
porozumienia nadgranicznego to
nie jest spodżiewanem, aby spra-
wa ta została przedłożona Lidze
Narodów do załatwienia.
Obydwa rządy zarówno buł,

garski jak i rumuński, pragną za-
łatwić swe nieporozumienia przy
pomocy bezpośrednich rokowań.

Ani Rumunja, ani Bołgarja, nie
pragną sobie zrażać Ligi Naro-
dów _dopóki Rumun]: oczekuje
wyroku w sprawie mniejszości
narodowych w Siedmiogrodzie, a
~Bułgarja przychylnej decyzji w

 

 

Eksplozje w składach amlmicfi trwają
19 zwłok ofiar katastrofy znalezionych - 9 jeszcze pozo-

staje zasypanych gruzamie7 OSÓB CIĘZKO RAN-NYCH W TAJEMNL-
CZEJ EKSPLOZJI 

"Wybach bomby zegarowej
zagiepokoił policję

CLIFTON, N. J, 13 lipea. - Sto-
dem osób  dorneto) ciężkich obrażeń,
automobii „Ford Sedan" został roz.
bity w kawalki, 6 15 szyb w oknach
fabryki Botany Mija wyleciało w 90
wietrze skutkiem ihp zeguro

bomby
Barney Singera, „wmn-zm, 108
Chrlatio Ave.

Policja jest w najwyższym stopniu
zalntrygowana tajemniczą eksplogją,
spowodowaną prawdopodobnie walką
pomiędzy przemytniksmi wódki,
Baron! tkacey usiłowali połączyć

wybuch bomby z skcję strajkowa,
temu zył: właści

ciel. rozbitego Automobiln, Singer Bar
ney, właściciel sslunu: Strajkujący
tkacze dowodzą, Ł eksplozja fost wy.
nikiem walki przemytników wódki po-
między sobą,

OstatnieWiadomości

Wd'emja małarji w Mezo-
potamji

  

NHASA.-Cała okolica ujścia rzeki
Eutratu 1 Tygrysu do Zatoki Persklej
zastała nawiedzona «pidemję malarji,
na skutek niedawnej powodzi, która
zabogoiia olbrzymie obszary osuszo-

niedawno moczarów, których wa-
ły obronne zostały kompletnie rniss-
czone. Ośmdziestąt procent ludości za-
iniesskującej okolicę zostało dotknię-
tof epidemjg malar] Rząd rozdaje
ludności porcje chtatny dla obrony
przed zaratliwęchoroby.

Dwóch lotników holenderskich
zabitych w katastrofie

BRUKSELA soropian
pasaterski upadł na siemię, w pobliżu
Brukseli powodując śmierć dwóch: pr
sażerów 1 lotnika.
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Sadowski oskarżony o sprzedawanie zatratej" wódki ---

Przechodzień obity przez mmfin—Krdmw
kostkę zabity w tajemniczy sposób.

SECAUCUS, N. J., 13 lipca. -
Farmer Sadowski lat 40, i jego
żona Anna lat 31, został arest-
towani pod zarzutem sprzedawa-
nia zatrutej wódki. Wódką za-

tego Beatre-do nquluegtrmi-
tała.

w «' «
-NEW YORK, 13 lipea..- J.

Lupowitz znany policji i w ko-
kupioną u Sadowskich ótruł się i łach kryminalnych pod przydom=
50-letn] Gateski, a 63 letni Rurak kiem „Sędziazostał wczoraj po
oślepł i jest bliski śmierci ws| południu zablty w tajemniczy spo
North Bergen szpitalu.

+ «
NEW YORK, 13 lipca. - Ar-:

sób. Według opowiadania ›stró-
ża domu 190 Orchard ulica Johna
Halwel'a, Lupowftz, cały dzień

thur Beatre lat 50, zamieszkały grał w kostki na próżnym placu
1931 Madison ave., został bez
wodu napadnięty pne: dwu-651
nieznanych
śmiertelnie Pmchoducv wpo—

w okolicy wymienionego do-

mu i w pewnej chwili rozległy

się dwa strzały. Uczestnicy gry

rozbiegii się wę wszystkie strony

bliżu policjant Bates zawołał pozostawiając Lupowitza umiera~

ambulanse i odesłał ciężko pobi- |jącego.

»
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twem Ligi. trzęsieniem ziemi

AMSTERDAM.-Wedhug wisdomot.
ef:otrzymanych re stoitey kolont} ho-

Tenderakich Bawatfl, Archipelag Wysp
został i nay stoem

trzęsieniem ziemi; które wyrsąditlo
mnacznej srkody. /

Ostatnle trzęsienie ziet ma
Bumatrso było początkiem gwóltow-:
nych. wstrzęśnień ekomny: ziemskiej
na obit-m WWW mln)-nun

skull urodzin w Angliszy/blm
maleje es

wrona—em: urodzin w Angi
póczyna szybko się zmniejszać, skut-
kiem przewiekającegosię krysymu

's « a % tH. ®
Sużlan marokański w Paryżu
PARYŁ-Sultan marokański Tusat!

przybył dzietaj w odwiedziny do
Paryta w towarzystwie swych trzech
#ynów 1 guberiatora Marokka unn-
Tals ;

+/+ le

Powstaficy perscy zdobywają

miasto
LONDYN_Miasto Bujnurd: wpedło

Ariela w rgce powstańców turkomań-
skich, którzy w Ilerbie 5000 wypowle-
Axielt: posłuszeństwo rządowi porskte-

ton

I
 

Po straszliwej eksplozji w okolicach jeziora Denmark nastąpił ponowny wybuch około mhńeuh Dover. Sura/.n

się płomienie objęły mugazny arsenału marynarki, który wyleciał w powietrze, Ludność. przerażona głośnym hu-

kiem poczęła uciekać z okolicy, szukając schronienia. w pobliskich mięstoczkach. ;

KATASTROFA NA

KOLEI PODZIEMNEJ

INTERBOROUGH

13 OSÓB CIĘZEJ 1 LZEJ

PORANIONYCH

Motorman łamistrajk odpo-

wiedzialny za katastrofę

NEW YORK, 13 lipca. - Dzie

sięciowagónowy pociąg Van Cor

tland Park kolei podziemnej, Siód

mej Ave., prowadzony przez mo-

tormana , do niedaw-

na operatora windy domowej,

po wjeździe na stację przy 24 ul.

nie zatrzymał się wcale 1 wjechał

na zaporę umieszczoną przy koń-

cu stacji, którą obalił. Wśród pa-

sażerów znajdujących się w po-

ciągu powstała panika. Trzyna-

ście osób doznało obrażeń. Za-

nim pocidg się zatrzymał wielu

pasażerów usiłowało wydostać

się przez otwarte okna, co nie-

wątpliwe ›byłoby _powiększyło

liczbę ofiar. Pociąg został za-

(Ciąg dalszy na str. 6-0j).

DYKTATOR HISZ.

PAKRSKI WYGWIZ-

DANY W PARYŻU

PARYŻ, 13 lipca. - Dyktator

hlszpanskl Primo de Rivera, przy
były tutaj na. narodową uroczy
stość, Święta Bastylji, doznał nie-
miłego przyjęćia na ulicach ,Pa-
ryża. Sułtan marokański Jussutt
Abdul, przeciwnie, był owacyjnie
witany przez rzesze uliczne.

Primo de Rivera pod silnym
komwojem policji schronił się do
gmachu ambasady hiszpańskiej.
Kilku: demonstrantów zostało a-
resztowanych.

Amerykański przemysłowiec chwali Marszałka

Józefa Piłsudskiego

NEW YORK, 13 lipca.

wiadomością, podaną za
„Nowym Świecie",

- W związku z wczoraiszą
nowojorskim ,,Times'em'w

p. t.: „Polska otrzymała 15,000,000
dolarów pożyczki od kompanii „Uklen Co." właściciel tej-
że kompanii podaje, iż Polska otrzymała nie $15,000,000,
a $12,000,000.

Przy tej okazji przedxhwmel firmy odbudowujący
Polskę zaznacza z naciskiem, że sytuacja w Polsce jest za-
dowalająca pod rządami Marszałka Piłsudskiego i praca

dbudnad ą Polski przy pomocy przemysłowców zagra-
nicznych nie napotykana żadnepneszkodly

NIEMCY DEPCZĄ BRUTALNIE NARODOWE

UCZUCIA POLAKÓW : *

Rzymski kościół czyni zPolakowniewolników p.nemoty

OLSZTYN, 13 lipca. - Polacy
katolicy na Warmii wystawili na
przyjęcie biskupa warmińskiego
dwie bramy z powitalnemi napi-
sami w języku polskim. Napisy
te władze niemieckie kazały na-
tychmiast usunąć i uzasadniły
swe postępowanie tem, że nie-
miecka ludność w Dywitach by-

KSIĘŻA WMEKSYKU ZAPRZESTANAODPRA--

ła z powodu napisów tych obu-rzona. Wśród ludności polskiej,zdarcie napisów polskich wywo-łało ogromną gorycz i oburzenie.Nie mniej boleśnie dotknął ludwarmiński fakt, że biskup Krzy-żak nie raczył przemówić do pa-raijan wyłącznie Polaków, ani je-dnem słowem po polsku.

WIAC NABOZENSTWA .
Walka pomiędzy kościołem i państwem doszła do punktu

kulminacyjnego - Kler podburza fanatyczne
~

MEXICO CITY, 13 lipca. -
Według opinji wybitnych katoli-
ckich przywódców w Meksyku,
ostatnie prawa ogłoszone przezrząd meksykański, pociągną zasobą przykre następstwa dla rzą-du gen. Callesa.
Rzymsko - katoliccy bxskupl

meksykańscy postanowili z dniem
1 sierpnia ,zaprzestać odprawla-
nia wszystkich nabożeństw. Księ-
ża rzymsko - katoliccy którzy
muszą się registrować wędług no
wego prawa, aby tnieć możność
odprawiania nabożeństw, oświad
czyli że tego nie uczynią, wobec
czego w pierwszą niedzielę sier
pnia w całym Meksyku ustaną
nagle wszelkie ceremonje religij-
ne.
Narodowi meksykańskiemu gro-

zi "bojkot. przez kościół. -Jeżeli
księża przestaną odprawiać na-
bożeństwa rząd na mocy przys]

 gującego mu pfawa zamieni gma

 

. uyy szturm -do: teatru, by wymusi

„NEWVORK, '13/ipca: -Czte
| rech. strajkujących "ktaWców, z0-
stało 'postrzelonych 'przed'bramg

"fabryki Ben Levine Cloak Co. 46
{N+ 26 ulica. Strajkujący krawey
usiłowali namówić łamistrajków
do porzucenia pracy, ale zostali
powstrzymani przez czuwających
stróżów,:którzy dali ognia do o-
pornych" strajkierów raniąc th
lekko.

, * * * ,
KANSAS CITY, 13 lipca. -

Jeden: mężczyzna doznał powat-
mych obrażeń, a ośmiu lżejszych
podczas zaburzeń strajkowych.
Płęćdziesięciu strajkujących. cie-
śli-napadło na kilkudziesięciu la-
mistrajków zajętych przy budo-
wie szpitala iWin ich z robo-
ty przy pomocy gradu kamieni.

 Kontraktorzy zajęci budową szpl-

z POLA PRACY |

Czterech mayquqck krawców:postrzelonych - Krwawe
strajku club - Artystki przypus-

ć zapłatę.

tala odmówili podwyżki żądanej
przez cieśli i prowadzą dalszą
pracę przy pomocy łamistraj-
ków.

+ 6 6

ATLANTIC CITY, 13 lipca. -
Piętnaście baletnic i 45 innych
pracowników teatru „Savoy"
przypuściło szturm do bramy tea-
tru domagając się wypłaty należ-
nej (im pensji 1 ich rzeczy
znajdujących się za kulisami tea-
tru.
Po zbadaniu sprawy przez wła

dze miejskie, okazało się, że wła-
ściciel firmy teatralnej
szy pieniądze za ostatnie przed-
stawienie znikł z miasta, pozosta-
wiając aktorów i pomocników
niezapłaconych. Gmach teatru
zaś został wydzierżawiony nowej
organizacji teatralnej.

tłumy do oporu

chy kościelne na szkoły, albo u-
żytek jaki będzie uważnł za sto-
sown
Jakl będzie wymk rozpoczyna

jącej się na śmierć i życie walki
pomiędzy kościołem rzymsko ka-
tolickim i rządem narazie trudno
przewidzieć.
Przywódcy rzymsko - katolic-

cy zbierają się na potajemne ze- >
brania, aby się naradzić nad spo-
sobami walki z rządem.
W obecnej chwili księża mek-

sykańscy prowadzą cichą walkę
przeciw rządowi podburzając
Wiernych do bronienia swych ko-
ściołów w razie gdyby je rząd
wsiłował zamienić na szkoły. Nie
ulega wątpliwości, że sfanatyzo-
wane tłumy parafjalte stawią o-
pór władzom rządowym co za s0-
bą może pociągnąć nieobliczalne
skutki, wybuch krwawej wojny
religijnej.

KLESKA POWSTAR-

& -_ CoW W TRYPOLISIE

RZYM; 13 lipca. - Przeszło
110 p trypolitański
poległo w kilku następujących
po sobie bitwach z wojskami wło
sklemi w prowincji Cyrenaika w
kolonii włoskiej Trypolis.
Wojska włoskie oczyściły zu

|_ pełnie prowincję Cyrenaikę z po-
wstańców arabskich. Straty
wojsk ' włoskich, były niewielkie
ale dotkliwe z powodu śmierci
naczelnego komendanta, kierują-
cego przebiegiem bitwy,
 

 
Farmerzy postanowili sto-

czyć walkę na śmierć

i życie #,

DES MOINES, 13 lipca. - Gu
bernator John Haminil ogłosił
dzisiaj że konferencja bankierów,
kupców i przywódców farmer
skich ze stanów rolniczych zosta-
ła zwołana na 20 lipca, w celu
obmyślenia planu ratunku dla
zagrożonego rolnictwa. W kon-
ferencji wezmą udział przedsta-
wiciele jedenastu stanów położo-

' nych w dolinie rzeki Mississippl. $] 

+
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winie filję „Nowego Świata"
Na zaproszenie Wydziału

oczywiście tylko takie, które
i w inny IĘOIÓb załatwione by
w jak naj
łecznej „Nowego Świata", 24
przesyłać pieniędzy, gdy! to
odpowiednie przedsiębiorstwa.

L-

Wydawca „Nowego świata" ob. M.: F. Węgrzynek wy-

: jeżdza w tych dniach do Polski i zwiedzi stolicę, jakoteż więk-
sze miasta polskie. Przy tej sposobności załatwi zaniedbaną
przez władze krajowe sprawę przesyłki paczek, jakoteż roz-

. nek zgodził sli załatwić w Kraju ważne sprawy Czytelników

€ nie mogą. Z
rótszym czasie aarosować daw

w Warszawie.
Opieki Społecznej ob. Węgrzy»

wymagają osobistej Interwmnlf
łoszenia listowne

r ziału Opieki Spo-
Union Square. _Prosimy nie

z łatwością zrobić można przez

 
 

DZISAJ

r - ŚRODA

Lipiec ma 31 dni.
 

KALENDARZYK

„Awantury.

Wypadki Historyczne

W roku 1842 Ludwik obejmu-

je tron węgierski.

 

annh biura
nago w Warhizstonie głoszą:

Pogoda ciepło,
   

Złoty, 19.3 centów sm.
Bend 1% potyczki płatnej
w roku 1940

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 492
8:00 wieorin-11:00 wlcestr

klasyeme.
6:00-+0rkiestra Hotelu Waldort As

tora.
1:30-Orktestra. wojskowa.
#:10-Oktet saksofonistów Davia.
9:00-Trubadurzy Ipana.
10:00-Opora. ,Loves: Yow."
11:00-Polhare Heath Orchertru.
STACJA WNYC, NEW YORK, 625

6:10 wieczów10:18 wieczór
6:10-Produkcje forteplanowe.
7:60-Koncert na fortepianie.
#:15-Orktestra22 Regimentu.

10:19-Birney: Betigrue, _unor.

STACJA WGBS, NEW YORK, 316

6:90 wieczór7:20 wieczór

€:30-Orktostra: WIMamen.

1:00-Orktestru Amerykańwkiego Le-

zimn.

1:10-Orkiostra Savoy.

STACJA wiz, NEW YORK, 488

7:20 wieczór10:45 wieczór

1:10-Orkiestra Leonarda.

10:45-Orkiestra. Olsena.

STAGJA WMCA, NEW YORK, 341

6140 włeczór12:00 w nocy

6:40-Inek Windrow, piosenki.

T:00-Le Roy Montesanto, tenor

Robertson, piosenki.

7:80-Artyict Bertands.

8200-Isabel. Hand, sopran.

8:30-Ruth Friedman, pianistin.

10:30-Orkdostrit Shelburne.

11:00-Orkiestra Goldent.

Hotels McAlpin.

BTAGJA WoR, NEWARK, 405

8:38

6:35-Kwartat z Bretton all

Polska śpiewaczka przez |

Radj

 

Pozna |Isabella -Rączka -(Isabel

Hemi), która dzisiaj śpiewęBń rodjo

stacji WMCA o mniami?
czór, fest Polką. - -

Niektórzy z rodaków przypominają
, sobie zapewne młodą _śpłowaczkę,

która feszeso jako dyletantka dois"
koncert podczas bankletu Towarzys-
tws „JOSIko Przyjaciół" w Domu Na,
rodowym, przy Bt. Mark's Place, w
roku: 1928. Ty właśnie śpiewncską
Jest panna Rgerka, która dzięki pra.
eq i własnym funduszom potrafia wy.
doskonali swój głos do tego stopnia,
to saangntowano 13, aby éplewala na
stacji WAGA na stało, Panto Ina»

Hmd, która -ramioszkuje .ze
twym! rodzicami po. 616 Charch St,
West Fort Lee, N. I, tyczymy pówo-
dzenia w jej koncertach redjowych. .

msze---

Wstępujcie do Komitetów -|

. im. Piłsudskiego!

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje
WŁÓCZĘGA.

Adres: „Włóczęga"
¢. o. „Nowy Świat"
24 Union Square

 

  

  

   

 

MATKA ROBOTNICA

W wielkiej przędzalni, gdzie wielkie
łoskoty

Pod sklepientam! krzyują się gremig-
ce.

Gdzie wśród ostrego kół ugruytu
Zycie swo kobiet rużywa tysięce.

Traect rok trwa jaś w pracy,
Lajpko, składnie
Za uspulkę bloga jej norwowa ręka,
A rospędówych huk maszyn
Gramotem 19 burzy, ogłusza 1 oęka.

Taka zmęczona, taka wyczerpana,
Taka jest czasom słaba, siaba...
Wnet blade podnost czoło
1 prostuje się mężnte ! czyn! wytrwale.

Alo

A coś w niej wola: „Dalej! dajej!"-
Blada

Jeśli kiedy ryku jej omóleje
Jeśli opadnie jej głowa,
Jeśli też ciężkiej pracy utraci nadzie-

Jot

Nie może! Za nie, nie może! Jedyny
B7n, wielka duma jej nędzy ! troski,
Któremu na fasnem czolo
Genfusz napisał swo ogniste zgłoski.

Je} ayn się uczy, a ona oddaje
Kropla po  kropli 1 tchnienie po

tchntenta
życie, aż stleje do końca,
Jako ofiara w tem csłopalentu.

I odda-"starość schyloną 1 drtącą,
Tak, jak oddała młodość, krasę Ilos
Zdrowie 1 słodycz spoczynku..
Boz skargi odda-4więta robotntoś.

Lecz syn się uzyć będzie! |Sławnym,
neronym

Ujrzy go przymłość, a genfuss mlo-

Umilowanę tę bi
W słoty diadom 1 w

ADA NBORI
» \o e e

Znam ja.
Widziałem ją na własne oczy.
Mieszka w Passaic, ma erwo-

ro dzieci. -
Pomóżcie jej.

Niechaj synek nie zmarnuje
się z powodu braku opieki z na-
szej strony.

Wyślijeie go na wakacje.
„W wielkiej przędzalni, gdzie

twarde łoskoty..." ta matka pol-
ska marzy o szczęściu swych
dzieci.

, Wyjeżdżają do Polski

Przer Agoncję Kart ' Okrętowych
Wi. Twardowskiego odjetdtają w tych
dniach do Polski następujące osoby:
Marta 1 Ladwik Kallnowscy, Rozalja
1 Stefanfa Orzel, Jóweta Bocheńska,
Jówet Stojak, Feliks: Sikirka, Jóret
Biały, Aleksander, Józet, Stanisław 1
Wiadysław Oleksejowie, Francssok
Borowy, Mikołaj 1 Marja Rynkiewicz,
Karol Skarzyński, Wojelech, Agutess-

[ ka, Brontslawa 1 Stanisława Denko
wscy, Antop! Andryc, Jan Apanowicz,

, Ignacy Fisk, Stefen Gerczyk, Jóref
Stairtskt, Joret Gremelski, Andrzej
Drigmaza, Władysław Dembek, Michał
Aetazny, Jozef Doltheld, Autont Puty-

f cht; Rastmiers: Szezerck, Jan Peplo-
wekt, 1 Janina Klepscka, Ka-
tarzyne Paźkowska 1 Mint Maszlsk.

Dyrektorjat Polskiego Domu

Narodowego w New Yorku

 

 
Zawisdamiam Szanownych -Akcjo-

narjuszy, że posiedzenie .półroomne
Korporacji Polski Dom Narodowy o4-
będzte'się we czwartek, dota 22-50 1.
7os r. b, o godzinie ówmej wieczorem,
na sali górnej tejio po.
19-28 St. 'Mark's Place, New York
City. :

  
uprastam Szanownych Akcjonarjaszy.

t I. SKOWRONEK, Sekretarz.
 

Dośud do Parkn a New Yorku,
zmienić do

 

ullen od stacji

. - w Oddział H. Ligi Kobiet w New Yorku

* WNIEDZIELĘ, 18-60 LIPCA, 1926 ROKU
; O- GODZINIE 1-EJ POPOLUDNTU

W CZESKIM NARODOWYM PARKU '

przy Wolsey i Second Ave., Astoria, L. l..

TĘP 50 CENTÓW * '> 2

8t,
Astorji. Dofechać do Hoyt Ave. - Górną koleją 2 Ave. do-

jeżhaś do 57 St, zmienić na Astoria

 

Bubway do Grand Central, 42

1 wysiąść na Hoyt Avenue - 2

D57Nozne 1 ' prafByst#"

 

77"

 

NOWY ŚWIAT SRODA, 14 LIPCA, (WEÓNESD'AY JOLY 14), 1926 " ;

Kotńmikńnydziału Opieki Społecznej |
01cm: oskarżony o łgWaIcenh i zabójstwo

swojej córki
 

1) Sylvia Gainés, let 22, rozstała
się xe swolm ofeem jeszcze w latach

dzieciństwa. Dzięki pewnym
komplikacjom w stostnkach rodzin
nych, wyjechała ona wówczas ze swo-
Ja matką do New Yorku. Po gkoń-
czeniu kolegjum Smitb's wróciła ona
do swego rodzinnego miasta Bestie,
ałoby ujrzeć ukochanego ofca,wete-
rana wojny światowej | ogólnie sza-
nowanego obywatela. *

8) Świadek ukryty pora drzewa-
mi okalającemi automobllową
widział Sylvię w chwili, gdy starała
się wyrwać z uścisku pazy rąk mor-
derczych, które opalatały jej labędzią
szyję. Gdy «lało pięknej dziewczyny
zostało znalezono› w zaroślach, wła-
dse śledczą stwierdziły, ib morderca
dopuścił się gwaltu.

   
2) Oczarowany urokiem swojej

córki, która zadziwiała wszystkich
awoją urodą, Wallace Gatnęs
mywał jej towarzystwa przez czas
cały, samochodem, chodząc
na bale ! do danclngów, Oczywiście
tak nierwykłe przywiązanie dało to-
mat do plotek ( w krótkim czasie po-
częto szeptać o nienaturalnej miłości.

(y=
4) Ani łzy sędziwego ofes, ańl fe-

go zeznania, to jakoby w chwili mor
du był pijany i znajdował się na dro-
gim krańcu miesta nie przekonały
władz policyjnych. Zwryzodniały sto-
rzec został oskarźdny o brutalne za-
bójstwo swojej córki 1 wtrącony do
więzienia.

 

 

Jak wiadomo odbyły się ostat-
nio dwa kontesty popularności
na piknikach znanych Polonii
towarzystw.

Pierwszy odbył się w sobotę,
a drugi w niedzielę,

Pod względem moralnym obie
imprezy były sukcesem wielkim.

Natomiast jeżeli się weźmie
pod uwagę stronę materjalną, to
trzeba z przykrością powiedzieć,
że fiasko było wielkie.

Przeczytajcie poniższe, a do-
wiecie się..

8, W. A. P.-Newark, N. J.
W Polskim Parku, gdzie obec-

nie budują nowy Dom Narodowy
(Speedway i 16th Avenues) ru-
chliwy komitet zabawowy Pla-
cówki Weteranów Armji Pol-
sklej z Newarku, N. J. pracował
bez wytchnienia już od godziny
piątej po południu nad przygo-
towaniem przekąsek w bufecie,
oczyszczeniem sali tańców 1 t. p.
Wszystko zapowiadało się

wspaniale.
Pogoda była piękna, powietrze

wspaniałe...
Nagle niebo się zachmurzyło

i deszcz począł lać jak z cebra.
Padał on całemi strumienia-

ml.
Obecni na sali muzykanci z

orkiestry ob. Hagena (National
Syncopators) i piszący to spra-
wozdanie poczęli powoli przy-
chodzić do przekonania, że z pl.
kniku będzie klapa.

Godzina .'dema-deszez ! nie
przestaje padać. ?
Wpół do dziewiątej-jak z

d jem różdźki iej
sklej-niebo poczęło się wypo-
gadzać, a krople deszczu padać
przestały na ziemię. Około go-
dziny dziewiątej poczęli do par-
ku przychodzić pierwsi goście.

Z OSTATNICH DWÓCH KON.

TESTÓW POPULARNOŚCI
 

zało się, że najpopularniejszemi
Polkami w Newarku sg: panna
Zofja Wróblewska, zamieszkała
pu. 656 South 19th Street, Ne-
wark, N. J.-pierwsza nagroda;
panna Berta Pawlikowska, za-
mieszkała pn. 181 Lehigh Ave,
Newark, N. J.-druga nagroda;
panna Marja Kowalska, zamie-
szkała pm. 539 South 12th St.,
Newark, N. J.-trzecia nagroda.

Rezultat |głosowania _ogłosił
bardzo dowcipną przemową ob.
Wilk, który również rozdał zwy-
cięzczyniom nagrody.

Piknik skończył się o godzinie
dwunastej w nocy.
Na zakończenie wy-

pada, że brały również udział w
konteście panny Zofja Belner, z
pn. 150 Speedway Ave., Irving
ton, N, J. i Helena Nowosielska,
z pn. 151 Moon Ave., Irvington,
N. J. "
P. R. K. Ch., Oddział.Nr. 87 i
Two Czytelni Ludowej „Rozwój"

Niedziela...
Pogoda niepewna od samego

Tana,
Chwilami słońce wyjrzy z po-

za chmury, uśmiechnie się do lu-
dzi, aby znów za-chwilę zniknąć
w firmamencie niebieskim.,

Obawiając .się deszczu ludzis-
ka tchorzliwi z natury pozostali
w domu. Natomiast ich siostry
i bracia należący do kategorji
„odważnych" pojechali do Dex.
ter Parku, w Jamaica, L. L,
gdzie się odbywał piknik i kon-
test złączonych towarzystw
Polskiej Robotniczej Kasy Gho-

(Ciąg dalszy na str. 6-e));

NEKROLOGJA

 

  

 

JAK NASPISZĄ

cle plea jak cię wieza,'to bliżej. przype=wagonu kaejowibo.«
  

  

kai . Który nienapisanie kaiążki% onu spr   

Wo kateynen widee Poi nSin.ftmdrip spanie errare
a korzystna |rexrynk.m razie nieżle jest wieazieś jek

Optymizm 1 uczelwośćw handlu
Handlowiec amerykański kie

ruje się zasadarńi uczelwości-
nie zawsze Coprawda dla zaspo-
kojenia wrodzonej potrzeby-
lecz poprostu z konieczności i
dla interesu. Zdaje sobie spra-
wę z tego, że lepiej jest raczej
stracić na pewnej tranzakcji,
niż zasłużyć sobie na miano nie-
solidnego, z taką bowiem repu-
tacją nigdy i nie zdziałać już nie
może. R f
Veze iw 046 w dotreymaniu

umowy i punktualność--oto dro-
gowskazy, za któremi kroczy
poważny handlowiec amerykań-

Dużo możnaby-a nawet bar-
dzo dużo-zwłaszcza u nas, na-
leżałoby powiedzieć, o uprzej=
mości amerykańskiego
Rozumie, że powinien obsłużyć

.|eswojego klienta, podbić go
uprzejmością. Stąd hasła i de-
wizy sklepowe: „obsługujemy
naszą klientelę z uśmiechem na
twarzy."
Uśmiech, pogodne oblicze-

oto towarzysze pracy, Na wej-
ściowych' drzwiach poważnych

uśmiechnij się.
Uśmiech przeradza się w spe-

cyficznie amerykański optymizm
-daleki od chorobliwego marzy-
cielstwa, gdyż jest nawskroś
zdrowy-realny.
Optymizm, tężyzna duchowa i

wiara—gie w, ślepy traf-,ja-
koś to będzie", lecz wiara w si.
ły, odrzuca" eo ipso narzekania,

| żalenie się. Nierzadko spotyka
się początkującego człowieka In-
teresu, który ledwie parę cen-
tów ma prey soble niebardzo
wie, czy będzie jutro jadł obiad,
lecz na zapytanie, jak interesy
odpowie zawsze pogodnie: °
- Idzie ml doskonale.
I nie jest to poza, Wierzy, że

wszystko idzie ku dobremu, że
chwilowe-w początkach karje-
ry nieuniknione-trudnościprze-
ming, a skoro w to niezłomnie
wierzy, czyż warto człowiekowi,
który uprzejmie zagadnął o in-
teresy, zabierać czas, skarżąc
sig, co przystoi dziecku, nigdy
zaś dorosłemu mężczyźnie? Po-
co mówić, kiedy i. tak jest się
zdanym tylko na swoje własne
sily, | jeśli sam nie pomoże so-
bie, to już nikt inny nie pomoże
z całą pewnością...

(Ciąg dalszy jutro.)

PAMIĘTAJCIE, ZE

w tę niedzielę odbędą się trzy
imprezy urządzane przez towa-
rzystwa polskie, na których od-
będą się kontesty popularności.
Wspaniałe o r ki e s t r y będą

przygrywać do tańców,
* Komitety zabawowe przygoto-
wały dla przybyłych gości mnó
stwo niespodzianek i rozrywek,
które zdumią i zadziwi każde-

 

go,
Przeczytajcie flee uważnie i

wy y
two, na którego zabawie kón=
tęście być pragniecie. -
A więc: °

T-wo Liga Kobiet, Oddział II
z New Yorku, urządza wielki pl-
knik z kontestem, w Czeskim
Parku, przy Wolsey i Second
Ave., w Astoria, L. L; * A.

Sokół Polski, Gniazdo Nr. 85 z
Bronx ma kontest na. wyciecz-
ce okrętowej na statku „Favo-
rite"-(odjazd statku z Pier A,
Battery . Park, o godzinie 8:30.
rano); "

T.wo SM „Harmonja" z
 Orkiestra grała ze zdwojoną

werwą.
Nareszcie zjawił się i ob. Wilk,

dyr. okr. 8. W. A. P. ze swoją
małżonką. To dało hasło do roz-
poczęcia kontestu. .
Do kontestu zgłosiło się pięć

kandydatek,
Wszystkie były piękne, typo-

we Polski. ;
Rozdano baloty,
Agitacja rozpoczęta przez Ro-

mitet zaczęła intern‘wwué publi-

 
 

czność.
O godzinie 11:80 w nocy zam-

knięto 3
 głosów oka-

\
A

 

Zofja Kamińska.

Setki dzieci szkolnych i liczne
zastępy przyjaciół i znajomych
wzięły udział w pogrzebie Zotji
Kamińskiej, lat 27, nauczycielki,
zam. par. 177 Park ave,
ford, N. J., która zmarła po krót«
kich lecz ciężkich cierpieniach,
na nieznaną chorobę.

Przyczyna śmierci Kamiskiej
nie została jeszczę ustalona, acz=
kolwiek zwłoki jej oddano ziemi.
Znajomi twierdzą, .że popełniła
ona samobójstwo. ' 2 'w

 

N, J. urządza kontest
na pikniku, który się odbędzie
w Parku Patrytowskiego, w Ker
nilworth, N. J.

Kto,

na Jabtonoweld, tat 18; sim,
| pur.) 2011 La Fontaine ave,

 

dzieści dni aresztu przez sędzie-
go Bernsteln'a, ponieważ my do-
włedziono, że dl& za-
alśrmował 'straż "ogniową: ""

„Trick" swój Jabłonówski wy- 

 

Czy Wystawiliby Rodzice

we Dzieci na Niebez-

' pieczeństwo?

Spróbujcie Borden's Star lub Magnolia. kondensowanego
maka do różnych domowych dań, Jak naprzykład puding!,
sosy, desery, cukierki, ciasteczka, lub inne dania do których

"Spróbujcie do kawy:

DARMO
nalepki z puszek od Magnolia fab Star konden

Emm-£.: mud a otrzymacie za iPmiractowe prezenty.,
Widzicie tutaj ilustrowany użyteczny garnitur, nóż i wide-
lec, który możecie otrzymać za 45 nalepek, Tę, oraz

znie możecie otrzymać przez składanie nalepek z poszek,
cie dziś składać „Papu z tych puszek i zanieście

do najbliższego składu premiowego, podanego niżej t obej
rzyjcie bogaty wybór premiij. Napewno MSM.tam

co potrzebne Wam w domu. - *

LISTA SKEADOW FREMJOWYCHA
row youcry, x. x

u
ant wort Szał Sire,

107 Third meer
wast 123th Street, near

mnoXX, x. r.
319 Arspse, mesz 15045 Street

BROOKLYN, w x.
819 Atlmatie Avance, Benz dth Areane

4 Sumo Arenie, near Broadway
41 Neving Street, mene Livingsion Bt.

zone istax» orry
ear ain s

 
 

kona! wMount Vernon dokad sig
udał, wraz z kilku przyjaciółmi,
aby spędzić -„wesoło" _dzień
Czwartego Lipca.

« « +

Między trzema -posterunko-
wymi, których zwolnił ze służby,
za przewinienie o naturze urzędo-
wej, Komisarz Policji McLaugh-

(Ciąg dalszy na str, 5-0).
Ponieważ stacje kolei podziem

nej B. M. T. okazały się za małe,
aby p ścić tłumy p. ów,
jadących do pracy podczas „ush
hours", wymieniona kompania
postanowiła wszystkie platformy
przedłużyć o kilkanaście stóp. Ro
boty kostrukcyjne mają być roz-
poczęte w najbliższej -przyszło
ści. 4

CASINQ a st 1 Dmy
WIECZORAMI 0 #:10-#RODY I
SOBOTY Po POLUDNIU 0 risk

JANNEYA
Operstica

Tem

VAGABOND KING
Najlepsza Operetka w New. Yori,

Muzyka Frim'a,

     

 

    
 

 

 
 

Teraz Ulokowane Pieniądze Przyniosą :

 

Bronx, został skazany na trzy- |

Od 1-g0 Lipca 490 , 0d Igo Lipca

Nie zwlekajcie-zacznijcie dzisiaj, a pienią-
dze Wasze przyniosą 4% od 1-go lipca

* WKŁADKI oszczędnościowe ulokowane w tak sautanejInstytucji, zabezpieczy Wam szczęśliwą przyszłość.ŚCIĄGAMY pieniądze z innych banków bezpłatnie.1+ \SPRZEDAŻ SZYFKART-WYSYLKA PIENIĘDZY.

STANDARD BANK
55-Avenue B, cor. 4th St.-First Avenue, cor, 79th St.

' Godziny Urzędowe: 29

%

jee® 

 

   
   

    



 

 

NOWY SWIAT $RODA, 14 LIPCA, (WEDNESDAY, JULY 14), 1926

a

  

STRONICA3
 

ILUSTROWANA KRONIKA Z POLSKI

BAZYLIKA OPATRZNOŚCI

Na Pradze, a właśgiwie na tak | tysiące ludzi znajduje tu już mo-
rw. dawniej Szmulkach przy koń | źność wznoszenia modłów do O-

 

cu ul. Kawęczyńskiej, dzięki ini-
cjatywie i ofiarności p. Magdale-
ny Radziwiłowej przybyła no-

  

patrzności, pod której wezwa-
miem wznosi się świątynia,
z któremi dawniej zmusze›
 

 

a Opatrzności.
wa świątynia, imponująca roz
miarami i stylem, wzorowanym
na rzymskich /bazylikach, peł.
nych dostojności i powagi
W dni niedzielne i świąteczne

 | 

ni byli rozpraszać się po okoli-
cznych małych kościołach i ka-
plicach: -Loretańskiej, -Bożego
Ciała, na Kamionku, na Targów»
ku, na ul. Wileńskiej i t. d 

HARCERZE - „OBIEŻYŚWIATY"

U MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Sm b w dac brags har
cerry- „obieżyświatów!, udająca
się autem w podróz dokoła ku-
II ziemskiej -- była przed wyjaz›
dem u Marszałka Józefa Pilsud-zowana"

 

skiego. Harcerze byli przyjęci
nader serdecznie przez Marszal
ka, oraz jego małżonkę. Komen-
dant interesował się nader zywo
„wyprawą po sławę i zwycięstwo
dla harcerstwa polskiego" na da-

Tekich lqdach Trójka harcerska
spędziła miłe i niezapomniane
dla siebie chwile u Marszałka PIŁ
sudskiegoi p. Piłsudskiej, „inda-

również z zainteresowa-

niemprzez córeczki Komendanta,
Wandzięi Jagódkę.
Obecnie harcerze, po dokład-

nem przejrzaniy swego aula
przez C. W. $., wyruszają w swą
daleką drogę na kilka lat.

 
„BUBZA" W TEATRZE NARODOWYN

 

Zielinski (Trinculo), Jaracz (Kaliban), Walter (Stefano)
w „Burzy" Szekspira robią niebożęta co mogą.

Ale, uważa pan,
srodze krzyżują ich plan
wiersze Barber» Zan...

 

DROŻYZNA 1BEZROBOCIE

W ZAGŁĘBIU DABROWSKIEM

W ubiegłym tygodniu komisja] bowanie, co automatycznie spro-
międzyministerjalna pod prze-
wodnictwem generalnego inspe-
ktora administracji -Twardy
przeprowadziła badania w Za-
głębiu Dąbrowskiem w sprawie
drotyzny. Ze sprawozdania ko-
misji wypływają następujące
dezyderaty: Jednem z najważ-
niejszych zadań w Zagłębiu Dą-
browskiem jest powstrzymanie
wzrostu jest graniczenie Zagłębia
ef.-Lokalną -przyczyną tego
wzrostu jest graniczenie Zagłębia
z „Górnym Śląskiem, który nie
produkuje zupełnie żywności,
jest natomiast jej wielkim kon-
sumentem, Wskutek tego ist-
nieje tam stałe v_ńeIkie zapotrze-

wadza zwyżkę cen. Do tego
przyczynia się również kwestja
wywozu do Niemiec. Możliwość
legalnego przewozu pewnych
artykułów żywnościowych /na
niemiecką część Górnego Śląska
ułatwia wywóz nielegalny, To
wszystko oddziaływa na ceny ży=
wności na Śląsku, odciąga tę ży-
wność z Zagłębia na Śląsk, a
tem samem powoduje drożyznę.
Jeżeli chodzi o usunięcie bezro-
bocia, to komisja stwierdziła, że
należałoby dopomóc magistra-
tom miast Zaglębia Dąbrowskie-
go do uruchomienia robót publi-
cznych, których plany są już go-
towe. Poza tem byłoby wska-

 

zane podjęcie robót nad ukoń-
czeniem rozpoczętych przez to-
warzystwa górnicze około stu
domów mieszkalnych, Ze wzglę-
du na charakter Zagłębia Dąbro-
wskiego i potrzeby ludności, ak-
tualną byłaby poruszona w swo-
im czasie sprawa podziału po-
wiatu będzióskiego między dwa
powiaty, jeden o charakterze
bardziej rolniczym z siedzibą
starostwa w Zawierciu, drugi
przemysłowy z siedzibą w Bę-
dzinie.

Budowa lotnisk w Polsce
 

Liga Obrony Powietrznej
Państwa wspólnie z minister- -
stwem kolel przystłpuje do bu-
dowy kilkudziesięciu lotnisk po-
mocniczych i pól do lądowania
na terenie całego kraju, -Plotr-
ków nabył teren 10 morgowy
celem budowy lotniska, Akcję
w kierunku utworzenia lotniska
przedsięwziął Kalisz, starając
się o wyznaczenie bolska, jak
przewiduje plan sztabu genera)
nego. W myśl tego planu pun-
kty do lądowania przewidziane
są w Radomiu i Wieluniu, w
których to miastach komitety
powiatowe L. O. P. P. przedsię-
wzięły już zabiegi o uzyskanie
terenów.

Szkoła tylko dla bogatych

Donoszą z Łunińca, że z tam-
tejszego gimnazjum państwowe
go wydalono 200 niezamożnych
uczniów, przeważnie Białorusi-
nów, z powodu  niewpłacenia
wpisów.

Grad w powiecie kroś-

nieńskim

Grad w powiecie krośnieńskim
wyrządził olbrzymie _szkody.
W gminach Krościenko, Obern-
dorff, Wolica i Lisowate grad
padał przez półtorej godziny i |
zniszczył doszczętnie plony. Z |
powodu równoczesnej ulewy, wo-
da wezbrala i zerwała sprzęgło
mostu pod Krościenkiem, uszka-
dzając również w kiku miej- |
scach gościniec.

Ładna lub:

Okręgowy urząd policji poli-
tycznej w Warszawie zaslarmo-
wano wieścią, że w jednym z wa-
gonów drugiej klasy pociągu
przybyłego z kresów znaleziono
pozostawioną przez niewykryte-
go pasażera teczkę, zawierającą
ręczny granat z zapalnikiem i
dwie paczki z pyroksyliną i pro-
chem. Śledztwo trwa. Wyniki
trzymanesąw ścisłej mummy

czy WIECIE, ZE

Wynalesiono nową maszynkę

- które jednocześnie

_

ostrzy
brzytew po obu neron-ch.

kk

 

Kanada jest krajem, który

produkuje najwięcej _asbestu.

Rhodezja i południowa Ameryka

stoją na drugie:): Pinion

Wynaleziono .now$ lampę,
której ciepło utrzymuje cygara
w odpowiedniej wiigocl.

6 6 +

Wynaleziono nową maszynę
do sprzedawania jablek i innych
okrągłych owoc,.ów.”

»

Od roku 1909, produkcja pe-
troleum w Polsce .stale _się
zmniejsza,

Biały słoń na ulicach

Londynu

Właśnie w chwili rozpoczęcia
strajku powszechnego w Anglii,
do brzegów angielskich sawing!
okręt przywołący nader rzadki
okaz białego słonia, przeznaczo-
ny do londytskiego ogrodu so-
ologicznego.
Zwierzę to, rdobyte # tru-

dem, białe bowiem słonie uwa-
tane sg w Birmie za zwierzęta
święte, odbyło długą podró
szczęśliwie, mie w Anglii stanę-
ty właśnie koleje, gdy słoń przy-
był do Tllbuty, musiano więc z
tej miejscowości prowadzić zwie
rzę piechotą do Londynu.
Podróż ta trwała dwa dni i sdu

mieni londyńczycy ujrzeli bl-
łego słonia. prowadzonego przez |
ulice miasta!

 

 

stwie "ojca, została pobitą do niep przez «wego

 

Marja Powłowiez z Jersey City, matko czworga dzieci, które widzimy na rycinie

nie zwracała uwagę ażeby rzadziej zaglądał do kieliszka,

200 powstańców perskich

+ _tozstrzelanych

TEHTRAN, 13 lipca. - Pow-
stanie wojskowe w północno za-
chodniej Persje w prowincji Azer
bejdżan zostało stłumione. Prze
szło 500 powstańców liczący od-
dział został rozbity. Dwustu po-
wstańców zostało rozstrzelanych
a reszta zdołała się uchronić do
Turcji.

Powstanie w prowincji Cha-
rassan jest bardziej poważnej na-
tury. Wymierzone zdaje się jest
przeciw dowódcy wojsk tej
wschodniej prowincji, który jest
podejrzany o sprzeniewierzenie
funduszów armji.

w
któremu

 

NAJODLECGLEJSZA WYSPA NA ŚWIECIE

Wprawdzie istnieje na świe-
cie wiele wysp bardzo odległych
od lądu, najsamotniejszą jednak
i najodleglejszą wyspą zamieszka
ną jest niewątpliwie Tristan, da
Cunha, położona na południo-
wym oceanie Atlantyckim, w o-
dległości 3,000 mil morsk, od Kap
sztadu i 3,700 mil morsk. od Mon
tevideo, a zalem niemal na po-
łowie drogi pomiędzy temi por-
tami. Najbliższem od niej osie-
diem ludzkiem jest wyspa św.
Heleny, położona w odległości 2,
400 mil morsk. w kierunku pół-
nocnym.
Razem z dwiema  sąsiedniemi,

niezaludnionemi wysepkami: Ina
cessible i Nightingale, araz z od
legty o 500 kilom. w kierunku po
łudniowo - wschodnim _wyspą
Gough, Tristan da Cunha two-
rzy archipelug pod flagą Wielkiej
Brytanii.
Choć leży pod 37 stopniem i 5

minut szerokości południowej a
więc na takiej samej szerokości,
na jakiej leżą na półkuli północ
nej wyspy to jednak
klimat jej jest surowy, gdyż pod-
chodzą do niej zimne prądy bie- -

| guna południowego, przynosząc z

|

wagowy, przywotke
| L ©

*|

rzom mąkę, konserwy, lekarstwa»

| ”Ę"! ':" AGE'YH'ĘMOĘŁM 116

|

żelazo, ubrania, gwoździe, doski

pe bo

|

| rhine badewhine: tis

| fragen woo wchodzenia wut.

|

dzież -- najświeższe wiadomości

kanicznego, - wznosi się gora

|

ze świata, dopókii tam nie pow-

wysokości. 2,560 .n...uk.że nie: lnmenlacja radjofoniczna.

‘WALKA 7 DZIKIMPSEM W AUSTRALJ
płota kolczastego i polowaniu nadingi.

 

mal cała wyspaskaliste. Tylko tworzy zboczapłaskowzgórze
pod uprawę.Gdy w 1500 r. odkrył ją iegłarz portugalski, Tristan da Cunha, którego też nazwisko nosi, wyspa byla niezaludniona, Z cza-sem wszakże osiedli na niej roz-bitkowie statków wielorybni-czych i dzisiaj wyspa liczy 130mieszkańców, żyjących z połowuryb i ptactwa wodnego, oraz z u-prawy ziemniaków i nielicznychjarzyn.Śród ludności tej nieznane sązbrodnie, alkohol i pieniądze, achoć wobec doskwierającej jejczęsto nędzy, rząd angielskichciał ją przenieść do Afryki po-łudniowej, to jednak wyspiarzenie zgodzili się na to, ukochawszy swą samotną i sur'ową

znę.

Gdy Napoleon I był więźniem

angielskim na wyspie św. Hele-

ny, umieszczono też u brzegów

Tristan da Cunha okręt strażni-

czy obecnie jednak raz tylko do

roku zawija tam angielski paro-

 

 

 

Jedną z plag Australii stanowi

dziki pies tuziemczy, -warrigal.

albo dingo, ostatnia ta wszakże

nazwa jest późniejsza, i jak przy: ›

puszczają, nadana temu psu przez

podróżników europejskich.

Dingo, to pies barwy piasko-

wej, mniejszy nieco od wilka, lecz

tak samo, jak wilk, mocny, dziki

i krwiożerczy.

Zamieszkuje przeważnie ogrom

ne pustynie wnętrza lądu austra-

Njskiego, skąd urządza wyprawy

na stada bydła i owiec w okoli-

cach, zamienionych na pastwiska

przes kolonistów europejskich.

A wyprawy te są tak częste i tak

wielkie przynoszą szkody hodow

com, że zdaniem _ekonomistów

australijskich, dingo jest główną

przyczyną tego, że Australja nie

zajęła wcześniej miejsca

nego wśród państw, produkują:

cych wełnę owczą.

Nie dziw, że niemal od chwili

powstania pierwszych koloni eu

ropejskich w Australji, dingo jest

prześladowany % tępiony zawzię-

cie. Gdy Istniały jeszcze w Au-

stralji kolonje karne, misję

pienia  warrigalów _powierząno

przestępcom skazanym na roboty

przymusowe. Po skasowaniu zaś

tych kolonij, farmerzy wynajmo-

wali „doggerów", jak nazwano

myśliwych na te psy (dog-pies),

z pośród pracowników rolnych,

płacąc im premje wysokie za każ

dego dinga zabitego.

Nie wiele jednak to pomagało,

wkońcu więc rząd Nowej Połu-

dniowej Walii, słynącej z hodo-

wli cennych ras owiec, przyszedł

do środka wprawdzie bardzo ko-

«słownego, ale jedynego, dla po-

łożenia tamy najściom qubw
na pastwiska. Oto, na przestrze-
ni blisko tysiąca kilometrów zbu
dowano na granicy pustyni płot
z drutów kolczastych, wysokości
dwóch metrów, którego dzikie
psy uszkodzić, ani przeskoczyć
nie mogą. Aby zaś płot ten u-
chronić przed zasypaniem przez;
piaski pustyni, a zarazem tępić
dingl, zbliżające się do niego -
rząd utrzymuje milicję specjalną
t. zw. „boundaries riders" (jeźdź»
cy graniczni), dostadających
sprowadzonych z Afryki i zaakli-

4 matyzowanych w Australji, wiel
wdów i spędzających całe mie-
| siące na pustyni przy doglądaniu

 

Każda Polka
jest dumna ze
swego ston.
Gdy mąż do
domu wraca z

        

       

   
      

       

   

     

    

       

 

to umożliwia-

Dlaczego inożecie
  

puje
w wielkich
ciach za gotówkę,
wskutek czego do-
staje -najtamią
cenę z tabryki.--

  

 

  
  

 

wia to tylko wiel.
ki obrót
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długości 5 i pół kilom. nadaje się | po dwadzieścia dwa funt. sterl.
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Sezonowawyprzedaz letnia
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

Nie łutwa to służba i niebez-
pieczna, wobec częstych okresów
suszy, piasków lotnych i węży ja
dowitych, w które Australja tak
obfituje. To też „boundaries ri-
ders" pobierają zapłatę wysoką,

miesięcznie, a prócz tego po dwa
szylingi premji za każdego zabi
tego warrigaln.

 

No Bezpieczny Spo-
sob Wybielenia Cery

Prawie w Przeciagu Jed-
nej Nocy
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tę.
10 kawałków-6 krzesel, 1 kredens, 1 stoliczek do
TYLKO $149.00 za ten nal-gumki garnitur do jadalni, chy każdej kobiety rozjaśnią się

 

Tylko $98.00 za ten garnku: do sypnlnl Wybór olbrzymi wróżnych cenach.

- Chas. Kosches -

75 Ulma, rogl-e] Ave.

 damy na skla-
Wybór

dy gust i każ-
dą kieszeń,

Podlwmll. 1 stół, 1 szafa do poro any

na widok tych mebli.

Dostawiamy me-
ble szybko 1 ware.
„dsie w obrębie 60
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EksperymrntEah—man Bey'a
7adz|w1ającymbył pod każdym wagle-

dem ›eksperyment popisującego się w New
Yorku fakira Rahman Bey'a, który pozwolił

zanurzyć się w hermetycznie zamkniętej i za-

pieczętowanej trumnie w wodę, Według

zapewnień powag lekarskich normalny czło-

wiek nie wytrzymałbyi trzech minut w takiem

 

 

Bez powietrza żyć nie można

Stopa sześcienna powietrza w zwykłej tempe-

zamknięciu

 

' l
raturze i pod zwyklem ciśnieniem waży 1%4 |

uncji i ma 1728 cali sześciennych. Pojemność
płuc przeciętnego człowieka równa się 225 do

250 cali sześciennych, siedem więc oddechów

wyczerpałoby całkowicie jedną stopę, a że w

trumnie było takich stóp sześć, po czterdziestu

dwóch oddediackażdy zwykly człowaócwa

miejscu Rahman Bey'a niewątpliwie udusiłby

się już po kilku minutach. Wnormalnych wa
runkach oddycha człowiek po dwanaście do

osiemnastu razy na minutę, po trzech więc mi-

nutach cały zapas powietrza byłby wyczerpa-

ny i musiałoby nastąpić samozatrucie organi-

zmu
Rahman Bey pozwolił zanurzyć trumnę

w wodzie by ostatecznie przekonać sceptyków,
ze bez powietrza, pawet bez tych minimalnych

jego ilości jakieby mogły wejść do hermetycz-

nie zamkniętej trumny metalowej, żyć potrafi.

Nie skorzystali jednak z tego pozwolenia lu-
dzie asystujący przy tym jego niebezpiecznym

eksperymencie w charakterze ekspertów na-

ukowych. Wystarczyło im zwykle zalutowa

nie trumny na przeciąg 21 minut, t. j. na tyle

czasu, ile go upłynęło od chwili gdy fakir po-

padł w trans do chwili gdy zrobiono otwór w

wieku trumny. Wszyscy ci eksperci są zdania,

że niema mowy o tem, by człowiek, pozosta-

jący w stanie normalnym, mógł takiego do-

świadczenia życiem nie przypłacić. Nawet bez

lutowania trumny już po pięciu minutach lo-

kator tak szczelnej trumny dowiódłby swym

stanem i wyglądem, że jest... zwykłym śmier-

telnikiem.

Ale od czegoż Rahman Beyjest fakirem?

Stan w jaki popada ten fakir pod wpływem

nakazów woli jest już sam w sobie zadziwia

jący. Nozdrza i uszy zatyka sobie watą, od-

wraca język w ten sposób by zatkać tchówicę

i w leżącej pozycji wpada w edrętwienie.

Chcąc go zbudzić z takiego transu trzeba prze-

chylić jego ciało w ten sposób, by zwiotczały

język przybrał normalne położenie w jamie
ustnej poczem Rahman Bey zaczyna zwolna

oddychać i wraca do życia.

Ludziom, którzy w prawdziwość tych

eksperymentów nie wierzą, pewny siebie fa-

kir proponuje, by dali się jednocześnie z nim

pogrzebać w innych ale zupełnie takich sa-

mych trumnach, a wówczas - dodaje z wy-

rozumiałym uśmiechem - zobaczymy komu

się uda a komu się nie uda to doświadczenie.
Dotąd na propozycję tę niktjeszcze z zupełnie

zrozumiałych powodów nie przystał.

W dalszych próbach zapowiada fakir,że

da się w zalutowanej trumnie przetrzymać ca-

łą godzinę czy wogóle tak długo, jak trzeba,

by przekonać sceptyków, że jest fakirem, ale

nie fakerem. Udawało mu się to w Paryżu,
dłaczegóżby więc miało się nie udać w New

Yorku. gdzie dotąd podobnie dramatycznych

przedstawień z trumnami publiczność jeszcze

nie oglądała. W Indjach miewały już miejsce
nie mniej efektowne „pokazy". Kolega Rab-

man Bey'a, fakir z Lahory zainteresował sa-

mego gubernatora generalnego, Sir Claude

Wade'a, zapewnieniami że po kilku dniach po

trafi zmartwychwstać z grobu. :Zatkano faki-

nozdrza i uszy woskiem, jak kazał, wlo-

żono go do worka, opatrzonego pieczęciami,
worek - do skrzyni ›zarkkniętej później na

kłódkę, klucz od której zabrał gubernator do
siebie. Skrzynię ustawiono w lochu kamien

nym za kratą, przed którą przez cały tzas do:

świadczenia defilowali angielscy żołnierze,
ciągłe zmieniani na warcie.

Przebył wówczas ów fakir w grobowcu

srzydzieści dnii tyleż nocy. Wyjęto go stam- 

tąd w stanie całkowitego wyczerpania, wymi-

zerowanego okrutnie, ale bynajmniej nie za-

mierzającego przenieść się do wieczności.

Wiele innych podobnych prób, również

kontrolowanych ściśle przez powagi nauk

zna wschód, gdzie „nieśmiertelni fakirzy nie

są taką rzadi jak tu, i gdzie eksperyment

Rahmana Bey'a nikomuby bardzo nie zaimpo-

nował, choć w wielkim New Yorku budzi tak

znaczne zainteresowanie i wielu sceptykom

pozwala się domyślać w tym eksperymencie

„jakiejś sztuczki", choć jednak żaden z tych

sceptyków nie ważył się dotąd przyjąć owego

wyzwania - na trumny. Rahman Bey doko-

nał niemałej sztuki, bo wprawił nie tylko w

trans siebie ale i w podziw reporterów amery-

kańskich, którym wogóle niełatwo jest dogo-

dzić i którzy nie dalej niż przed kilku dniami

poważnie odradzali mu to igranie ze śmiercią.

Ale fakir uważa Kostuchę za dobrą swoją

przyjaciółkę, która przychodzi i odchodzi kie-

dy trzeba - na zawołanie.

NA MARGINESIE |;
| rakterze. Naród potrzebuje nie

ZOSTAŁO ZAINKORPOROWANEM towa-
rzystwo barwienia drzewa, metodą pole-

gającą na wierceniu dziur w pniach drzew ro-
snących i napełnianiu ich barwnym płynem
anilinowym, który w ciągu paru dni czy paru
tygodni nasyca tkankę drzewną żądanym ko-
orem. W ten sposób zamiast dębów obrzy›
dliwie zielonych będzie można robić dęby ba-
jecznie kolorowe, z któremi lepiej będzie do
twarzy odpoczywającym w ich cieniu wyciecz-
kowiczom. _Dodatkową zaletą tej metody,
jest możność kolorowania nie powierzchownie
tylko ale do gruntu drzewa, idącego na wyro-
by stolarskie. Nie nowy to zresztą i nie tutej-
szy wynalazek. W jednym z warszawskich
czy podwarszawskich pałaców był stół z topo-
lowego drzewa, barwiony właśnie w ten spo-
sób nie po ścięciu ale przed ścięciem drzewa
za pomocą farb wlewanych w żywą tkankę.
Jakiś dwocipny stolarz wykonał ten stół na za-
mówienie królewskie w czasach gdy farby ani-
linowe nie były jeszcze znane.

# ow %

NIE LEGENDĄ ALE GORZKĄ dla komuni-
zmu rzeczywistością jest systematyczne

wylamywanie się zamożniejszych :„ziemlero-
bów"" rosyjskich z pod bezwzględnego zakazu
handlowania ziemią. Według założeń sowie-
tyzmu ziemia nie może być objektem tranzak-
cyj handlowych ale chłopscy w Rosji nuwori«
sze faktycznie skupują ziemię z rąk biedaków
Tworzą się w ten sposób nowe chłopskie for-
tuny w drodze zręcznego omijania przepisów
prawnych. Bogatsi kupcy też z przyjemnoś-
cią lokują zarobiony grosz w ziemi, dowodząc
zresztą że kupują nie ziemię, ale znajdujące
się na niej budynki. :W biuletynach socjal-de-
mokratów rosyjskich, w Berlinie mających
swą główną kwaterę, coraz częściej pojawiają
się wiadomości o takich „nadużyciach", które
podkopują u podstaw agrarny system bolsze-
wików. -Marks mówi tak i tak, ale
- roztropek". ma' własne na te rzeczy
dy, głębiej w nim zakorzenione niż wszystkie
wywody Prawdy sowieckiej. „Nie będziesz bral
nie będziesz miał" - główne przykazanie lu-
dzi praktycznych faktycznie bierze górę nad
nowem prawem i nowym porządkiem rzeczy.
Sowietyzin już się wypaczył mocno na ustęp-
stwach na rzecz kapitału w przemyśle, obecnie
przychodzi kolej na ustępstwa - przed moc-
no zaciśniętym kułakiem przyszłych obszarni-
ków chłopskich.

s w w -w

STRASZUWY wybuch składów prochu nad
e Denmark pod Dover, N. J., który

pociągnął za sobą tyle ofiar w ludziach i ol-
brzymie straty materjalne, ludzie przesądni mo
gliby tłumaczyć jako „dopust boży", gdyby
ludzie trzeźwo rozumujący nie musieli przy-
chodzić w takich wypadkach do wniosku, że
stara prawda, iż od „pioruna ukryć się nie mo
źna" pomimo wszystkich zdobyczy technicz-
nych w opanowywaniu sił przyrody przez czło
wieka i dotąd prawdą być nie przestała.  Pio-

runochron Franklina dotąd jest jeszcze bardzo

a bardzo prymitywnem narzędziem obrony

przed „gromami z nieba". Piorunochrony nad

tymi składami T. N. T.były we wzorowym

porządku, a jednak piorun zamiast wyładować

się na nich spokojnie, jak teorja każe, trzesnął

gwaltownie w wiązania dachu - i dach ten
zapalił.

nem jeziorem Denmark, tak licznie odwiedza-

nem przez nowojorskich turystów, szukają

cych tam ochłody. Miał jednak ten zły piorun
tędobrą stronę, że już pobudził myśl ludzką

do pracy nad skuteczniejszemi sposobami za-

bęzpieczenia dachów przed ogniem z nieba.

(BM)

WSTĘPUJCIE DO KOMITETÓW IMIENIA

JÓZEFAPILSUDSKIEGO’

 

 

Zrobiło się piekło na ziemi, nad pięk-'

 

„DOSYC ZABAWY"

„Gdy pełni radosnego wzru-
szenia y Sejm nasz,
wydało się nam, że wznosimy
świątynię Niepodległości. A coś-
cie uczynili z niego, wy, rzeko-
ml nasi przedstawiciele i wy- |
brańcy? :Wstrętne urgnwlnkol
małych ambicyj, marnych inte- |
resów, nierzadko brudnych sza-
cherek, Sądy i urzędy jęczą na
interwencję nieustafny posłów
1 senatorów, przeszkadzającą im
w prawidłowem funkcjonowa~
niu i wymierzaniu równej wszyst
kim sprawiedliwości. Patrjotyzm |
wasz obraca się w groszowych |
granicach własnych partyj. Ośle
ple w Interesowanych zatargach
oczy wasze nie widzą przepaści
- ku której spychacie Ofery-~
zng.

Ale Ojczyna nie może zginąć
i dlatego wy musicie ustąpić.
Nie odroczyć, ani rozwiązać, lecz
rozpędzić was należy raz na zaw |
sze, żebyście już nigdy nie mo-
gli się zebrać w tym samym cha-

 

 

Sejmu partyj, lecz parlamentu
pracy. Zamiast kosztownego i
niepotrzebnego senatu musi po- ł

wstać Izba Gospodarcza, do któ-

rej wejdą przedstawiciele wszyst

kich bez wyjątku interesów go-

spodziczych całego kraju: de-

legaci związków zawodowych,

syndykatów rolniczych, przemy

słowych, handlowych, spółdziel

ni wytwórczych i spożywczych,

trustów bankowych, przedsta-

wiciele obszarników, zamożnych

  

kmieci oraz małorolnych i bez- |

rolnych chłopów, słowem wszys

cy ci, którzy mogą wypracować

wielki plan gospodarczy pracy

J i będą umieli czuwać

nad jego wykonaniem Bo do-

tychczas takiego planu nie było

i ani obecnemu Sejmowi, ani

obecnemu Senatow! partyjność

nie pozwoli takiego planu stwo-

rzyć. A bez takiego planu nie

podniesie się dobrobyt, oświata,

obyczajność, sprawiedliwość spo

łeczna - wszystko to co sta-

nowi Istotę demokracji, której

Imienia wciąż używa się nada-

remno.

Taka Izba Gospodarcza musi

powstać nie drogą „pięcioogo-

nowych" wyborów, lecz drogą

delegatury dokonanej przez or-

ganizacje społeczne, które na-

pewno wyślą "swoich najtęż-

szych fachowców. Żadne straj»

ki, żadne zmniejszania płac, prze

dłużanie dnia roboczego, samo-

wolne rugi lub zmiany szkodii-

we dla ogólnego planu Pracy !

nie będą dopuszczalne bez po-

zwolenia tej Wysokiej Izby Go-

spodarczej.

Skończyć należy z anarchją

ekonomiczną, stwarzającą z je-

dnej strony bezrobotnych, z dru

glej przeładowane towarami ma

gazyny i powszechny brak kre-

dytu zagranicznego, jak i we-

wnętrznego w państwie. - Do-

syć zabawy!

Precz ~z brzękadłam! rzeko-

mo demokratycznych formułek

wszystkich obozów, za któremi

kryje się polityczne kuglarstwo,

| Dosyć zabawy!"

1 Wnchw Sieroszewski,

MAŁE RZECZY

W okolicach Spokane prof. O-
luf Opsjon ku wielkiej radości
nordyków znalazł wykute w gła- |
zach runy z roku 1010 opisujące
batalję żeglarzy skandynawskich
z Indjanami. Żeglarze ci o jakieś
500 lat wyprzedzili Kolumba w
odkryciu Ameryki. Runy wyobra

I żają dziesięciu dzielnych wikin-
gów w ucieczce przed czerwono-
skorymi. Na podstawie tych kre
sek prostolinjowych w kamieniu,
prof. Opsjon zrekonstruował żało
sną legendę o kilku wikingach
którzy pod osłoną skał nadbrzeż-
nych, oblegani przez Indjan z gło
du zmarli. "O tym żałosnym koń-
cu historji ma świadczyć rysunek
przedstawiający stóg siana. Ma
to świadczyć o tem, że tragiczny
los skazał te dzielne wilki mor-
skie na końską dietę, która oka-
zała się zgubniejszą dla ich zdro-
wia niż kąpie] w zimnej wodzie i
strzały Indjan. Prof. Opsjon wie
o kilku takich ekspedycjach Nor-
wegów na północno - zachodnie
wybrzeże amerykańskiego konty-
nentu. Gdzieniegdzie zostały je-
szcze tak niezatarte wspomnienia
z tych dawnych czasów, jak wy-
ryte w granitach i bazaltach po-
dobizny Odyna, Tora i innych
bóstw skandynawskich. Profesor
dopatrzył się w tych runach na-
wet skandynawskiej bogini miło-
ści Frei, mającej na głowie nie
dwoje ale aż troje rogów. Akcje
towarzystwa żeglugi pod firmą
Krzysztof Kolumb bardzo spadły.
1 dawniej już kwestjonowane ty-
tuły pierwszeństwa  zdyskwalifi-
kowane zostały ostatecznie.
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Dobry i praktyczny sposób wy
naleźli na spóźniające się panny
młode pastorzy i księża w Londy-
nig. Zauważono bowiem że na
pięć panien młodych z lepszego
towarzystwa cztery spóźniają się
z zasady na obrzęd ślubny, każąc
czekać na siebie nie tylko przy-
szłemu panu i władcy, nietylko
wysoko i dobrze urod druż
bantom, ale i kapłanom, którzy
mają prawo swój czas bardziej
cenić. Wprowadzono więc zwy-
czaj w Londynie że za śluby z o-
późnieniem trzeba płacić podwój-
nie i odtąd osoby duchowne, nie
wyłączając zakrystjanów i orga-
nistów,  niechętnem spoglądają
okiem, na pańny młode punk-
tualne. Z pięcju ślubów jakie się
odbyły w przeszłą sobotę w Sa-
voy Chapel Royal jeden tylko od-
był się z całą plnktualnością o go
dzinie i minucię wydrukowanej w
zaproszeniach - i - o ironjo lo-
Su! - panną mlodg byla w tym
jedynym, wypadku Amerykanka,
z tych, mogących sobie pozwolić
na podwójne opłaty kościelne.
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Porównawcze „próby sił" do-
konywane na ludziach i małpach
za pomocą mechanicznych siło-
mierzy dowiodły, że małpa tej sa-
mej wagi co człowiek podiwig-
nge Toż: cztery razy większe

| ciężary. Niektóre szympanse od-
| znaczają się jeszcze większą spra
wnością mięśniową - i z pogar=
dą myślą o niedołęstwie Iidz-
kiem, dowodząc, że wbrew kłam
stwom Darwina prawdziwa mal-
pa nie mogła upaść aż tak nisko,
by stać się takim łysym na ciele
niedołęgą.

 

« +

Według cyfr opublikowanych
niedawno przez Biuro Edukacji
Publicznej w Washingtonie, do
kosztów utrzymania uniwersyte-
tów stanowych i kolegiów Stany
dopłaciły ogółem 158 miljonów
dolarów. Połowa tej sumy posz=
ła na pensje dla profesorów i per-
sonelu urzędniczego, ćwierć -
na potrzeby i materjały naukowe,
reszta - na place i zabudowania.

« +

Niechęć policjantów do ludzi z
aparatami fotograficznemi w rę-
ku, która się zaznaczyła tak dot-
kliwie parę razy w Passaic pod-
czas strajku a teraz podobno i na
peronach Interborough jest popro
stu podświadomym objawem in-
stynktu samozachowawczego. Na
czelnik policji filadelfijskiej Mills
sprawdza obecnie za pomocą a-
paratów migawkowych wygląd i
zachowanie się policjantów na po
sterunkach miejskich. Policjant
w stroju miedbałym albo wyma-
chujący pałką nie tak jak trzeba,
nie może już twierdzić jak daw-
niej że wszystko było w porząd-
ku gdy przed reprymandą zoba-
czy na własne oczy własną foto-
grafję, zdjety przez podłego fo-
tografa policyjnego w chwili, gdy
taki biedny policjant nie wszyst
kie guziki miał zapięte albo przy-
ktadał pałkę do czyjejś głowy w
sposób choć trochę energicznej»
szy, niż wymagały tego okolicz-
ności. Policjant musi być „snap-
py" pod każdym względem i wła-
śnie zdjęcia migawkowe będą
zdaniem p. Mills'a najskutecz-
niejszym sposobem walki z de-

iq -polic pod
tym względem. Gdy zwykle a-
paraty zawiodą, wielkie kamery
kinematograficzne ze specjalne
mi objektywami do zdjęć na zna-
czną odległość napewno odniosą;
dobry skutek.
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W Konstantynopolu rosną po-
dobno dancingi i zwykłe tancbu-
dy, jak grzyby po deszczu. Tym

była

ideowa niemoc i krzywda ludu. |

 

cznych i ma mu zapewnić -z cza-
! ! sem karjerę wschodniego Pary-

ża, do którego warto będzie na-
wet z Europy i nawet z Ameryki
jeździć - na tańce.

«
Rzecz tak nieprawdopodobnie

„nie na miejscu", jak łowienie
ryb w salonie uczyniła możliwą
dla swych gości najpiękniejsza w
Paryżu blondynka między aktor
kami i najoryginalniejsza  aktor-
ka między blondynkami, p. P.
Kupiła całą rzekę w zbankruto-
wanym cyrku, sprosiła gości pod
warunkiem że przyjdą w strojach
kąpielowych i z wędkami w rę-
ku, napuściła do „rzeki" ryb - i
hulaj dusza, nie tylko już bez
„kontusza" jak mówi się do ry-
mu, ale prawie koszuli. Pomysł
dobry, ale nie nowy. Bawił się
już w podobny sposób Paweł czy
Gaweł z polskiej przypowieści
pod hasłem: „Wolnoć Tomku w
swoim domku"

 

++
Biuro federalne. w rocznem

swem sprawozdaniu podkreśla
fakt, że rok ubiegły okazał się
wyjątkowo pomyślnym dla pro-
ducentów gorsetów. Trudno to
pogodzić z dość powszechnem
przeświadczeniem, że współczes-
na kobieta zawdzięcza piękne
swe kształty głównie higjenie, nie
zaś tak antyhigjenicznym wyna-
lazkom jak gorset i sznurówka.
Ale co innego mówią piękne teo-
rje, a co innego jeszcze piękniej.
sze dochody gorseciarzy. Dotąd
na czysto stracili na nowych mo-
dach tylko fabrykanci szpilek do

|, włosów.
Wt. Zieliński.

Szanowna Redakcjo!
Mam słostrę, która urodziła się w

Stanach Zjednoczanych, ale została
zabrana przez rodziców do kraju" w
pierwszym roku życia, Było to przed
20 laty. Cry mógłbym sprowadzić ją
teraz do Ameryki bes przeszkód?

W. K. Stała C

#o sprowadzić do Ameryki i z tego po-
wodu postałam mu kartę okrętowe jak
również postaraiam się o metrykę z
Board of Health. Gdy otrzymal ode
mnie kartę okrętową to natychmiast
zgłosił się do konsula po paszport
Nie wydali mu wlsy z powodu tego,
że miał paszport polski,
mo mu, aby wyjechał do Polski, po-
nieważ fest polskim, obywatelem.
Czy będzie on mógł przyjechać?

M. Z, Stil: Clylilnlczh N. 8.
5

Tak

Sranowna. Redakefo!

Chc'albym prosić Szanowną Redak.

cję o polntormowan'e mnie czy księ.

którego tak piers! palą, !# rza.

clt najwyższe ordery  Najjaściejszej

Rzeczypospolitej na ziemię w kościele

pod zaborom austzjackim lub fnnym

karano za to?

H. W., Stały Czytelotk.
«7» «

Tak

Szanowna Redakcjo!

Przybyłem do Ameryki w styczniu

roku1920 na paszport drugiej osoby o

cztery lata młodszej ode mnie. Teras

Chciałbym wyjąć pierwsze -paptery

obywatelskie, lecz obawiam się, że za-

miast fo otrzymać narażę się na rót-

no foprzyjemności a może 1 na .depor-

tację. Proszę bardzo o informacje w

tej sprawie, bo nle wiem co począć.

Kradle a's, s. w.

Zwrócić ste do League for American

Citizenship.

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!

 

  

 

DRUKARNIA

Nowego Świata

OTWARTA~

TL SSWz

24UnionSquare

New York, N. Y.
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Do otrzymania pozwolenia na wjasd

do Stanów Zjednoczonych wystarczy

przedstawienie motryki.

Szanowna Redakcjo!_

MÓJ kolega był przez klika In w
Ameryce, dobrze włada jęsykiem an-
gielskim, jest obecnie nauczycielem w
Poznańskiem, alo chciałby tu na dal.
sze studja agronomji przyjechać. Czy
może przyjechać? Czy przyjmę go do
każdej #«koły? Jaka byłaby odpowie.
dnia szkoła dis niego? Czy gdyby
przestał być studentem będzio depor.
towany?

6 6 +

Wystarąć się o przyjazd można, ale
trzeba wpierw wnieść aplikację do
szkoły. Odpowiednie kursy agrono-
mfl sp w Cornell University w Ithaca,
N. Y. Naturalnie z chwilą przerwa-
n'a studjów specjalne ul! wjazdowe
dla studentów ustają | może nastąpić
deportacja.

Szanowna Redakcjo!

Proszę ov udzielenie mi informacy}
w następującej sprawie. .Brat mój
przyjechał do Stanów Zjednoczonych
w roku 1923 nieprawidłowo, a w roku
1924 wyjął pierwszo papiery obywa-
telskio pod własnem nazwiskiem { to

przybył drogo legalną. Czy może się
starać o drugie papiery?

Z poważaniem, wr.
+ a 6

Tak. -Musi podać przyczyny drogi
nielegalnego przyjazdu

Szanowna Redakcjo!
Sewagler mój urodzony jest w Sta-

nach Zjednoczonych. Gdy był jeszcze
niemowlęciem, matko wzięła go do
Polski, gdzie stę wychowywal. Przed)
kilku laty wyemigrował do Francji,
gdzie obecnie przebywa. /Chciałbym

A. PAUL

Elektryczny

Kontraktor

641 East 9th St.
New York

Telefon, Dry Dock 1151

mode FUTRA

oraz sprzedaję gotowe
Przeróbki i rep-rule takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

 

 

SZYJĘ

1298 LEXINGTON AVL
pomiędzy 87 i 88 8
Telefon: Lenox «u.

 

 

Jo zamierza pojechać do Polski tub
pprowydzie jerownych » Tolaki niemf.

się o wygodach
miłości. poźywienta
 

  

 

 
Po Informacje prośmy zwrócić się do

nefoiiferego agents. » do
Scandinavi

zr wHTTEHALL sr.,anton tt
1 son cmicaco, itt.

 

5106.50

WPROST DO GDARSKATrzecią KLASĄ
Jedyną Bezpośrednią LinjąNie potrzeba przesiedeó z okrętu namni też odbywać datokiej podróykoleją, co jest prawdaiwę wygodę.

$180 Tam i Napowrót
Trzecią -Turystyczny Klasą .(byla
Druga Klasa), tylko $10 ponad co-
nę zwyczajnej Trzeciej Klasy w
Jedną stronę, $16 w obie strony.esti zamierzacie jechaó

DO POLSKI
poinformujcle sip 1 jedźcie
Buhycko-Amerykańsh Linją
Następny
„ESTONIA" 10 Sierpnia
,LlTUANlA" 31 Sierpnia
Po ptasiiad się do miejsco-wych: szen lub wprost do Neji:

 
T reer," new vor
 ule-
wa reform, które zerwawszy Tur
czynkom najsampierw welony z
główek, kazały im następnie
pójść w ślady sióstr z Zachodu,
bardziej cywilizowanych może, a
już napewno bardziej - rozha-
sanych. , W starej Turcji jedynym
tańcem szanowanym był „taniec
derwiszów", choć zresztą w harę-
mach tolerowano i mniej pobożne
pląsy. Obecnie i fox-trot wcho-
dzi w modę wśród Turczynek, i
one-step... Przeniesienie stolicy
do. Angory uwolniło Konstanty-

; nopol od funkey} bargzie} polity»
 

 

 
 
 

Mężczyźni
on. WILLIAM STEINHAUszA,
(„mm-y 2108 Ave) x
Bedanta kenesttnc
rine
PhyFwh., Mime
nod-nuan-

askorsenione 1
szybko 1 aa preyateny cent.

 

da i kaedo 6 W nied

sadawalone_ choroby
Kobiety

ię1,mm 64 9 rane do 4
7 Wsie
 
---

 

 

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA AUTOMOBILOWA
kur, się na, nec

kindy w Jecricu polskim, i protę |/t
“MCI! Lm EWICZA.: Owarantu

Tos oaymam Dajemy arpiony | a
sę o zajęcie "w. to 4 things

od 11 ranodo 8 po -

New York Automódiie School, 226 Second Avenue, róg 16th Sireat, New York City
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(Ciąg dalszy)
Nie uszło to uwagi Jonny. Nie kazała

podawać nic z tego, co przysłał kardynał, a zo-
stawszy z nim sama, zaczęła mówić z czuło-

- Al eminencjo, bardzo się martwię je-
dną rzeczą...
- Co takiego, droga hrabino? -- zapy»

tał de Rohan, udając przejęcie.
idzę oto, eminencjo, że nie kochasz

mnie, żeś mnie nigdy nie k
- Co mówisz, hrebino?
- Nik tłumacz się, książę, to czas stro-

cony... .
- Dla mnie? - zapytał kardynał z ge-

lanterją.
- Przeciwnie, dla mnie - odrzekła peni

de la Motte poprostu. - Ponieważ...
- O! hrabino - przerwał kardynał.
-Nie rozpaczaj, książę, dla mnie to obo-

jętne zupełnie...
- Obojętne, czy kocham cię, szynie?

ak.

- Powiedz mi dlaczego?
- Dlatego, że i ja pana nie kocham.

- A wiesz, hrabino, to nie jest wcale
przyjemne, coś powiedziała.

- Rzeczywiście; lecz oboje nie grzeszy
my czułością.

- Na czem opierasz to przypuszczenie?

-- Na tem, że nigdy pana nie kochałam,
tak, jak i pan mnie...

- O1 co do mnie, nie zaręczaj, hrabino

- zawołał książę - ja cię bardzo kochałem.
Nie porównywaj mnie z sobą.

- A czy szanujemy się o tyle, eminen-
cjo, aby zawsze mówić prawdę?

iejże chcesz prawdy?

- Tej, że to wcale nie miłość nas łączy.

- A cóżby nas łączyło?
- Interes.
- Wstydź się, hrabino.

- Wiesz, książę, co chłop normandzki

powiedział do syna swojego na szubienicy?

„Jeżeli ci się nie podobała, to choć innych nie

zniechęcaj do niej". Brzydzisz'się, eminencjo,
interesownością! Nie spodziewałam się...

- Przypuśćmy, hrebino, że tak jest, w

czemże ja mógłbym ci pomagać, lub pani
mnie?

- Przedewszystkiem mam wielką ocho-

 

 tę wykłócić się z panem.

- Słucham, hrabino.

- Nie ufasz mi, książę, a zatem i nie sze-
nujesz.

-Ta! of Kedy$ 108

- Czy zaprzeczysz, że, wybadawszy

mnie zręcznie" o szczegóły, które i bez tego

miałam szczerą ochotę opowiedzieć...

- O czem takiem, hrabino?

- O upodobaniu pewnej wielkiej damy

- postanowiłeś zadowolić je, nie wspomnia-
wszy nic przede mną.

- Badanie! dowiadywanie się o czyichś

upodobaniach, hrabino, nie rozumiem, jesteś

zagadką, sfinksem! Znam twarz twoją i szyj-
kę kobiecą, lecz nie widziałem dotąd Iwich pa-

zurków...

Zapewne mi je pokażesz obecnie.

Czekam!

- Nic panu nie pokażę, ponieważ nie

masz już ochoty oglądać. Powiem ci tylko

rozwiązanie zagadki: badaleś mię o szczegóły,
czyli o to, co widziałam w Wersalu; pewnej

damie podobają się nadzwyczaj brylanty; pe-
wna dama, to królowa, a zadowolenie jej gu-

stu, to kupno sławnego naszyjnika, który na-

byłeś wczoraj od Bochmera i Bossange'a.
- Hrabino! - szepnął kardynał blady i

zmieszany. 4
Joanna patrzyla na niego uparcie.
- Przerażasz się, książę? m czyż wczo-

raj nie dobiłeś targu z jubilerami z ulicy Szkol»

nej? .

Kardynał milczał. :Rohan nie kłamie, na-

wet przed kobietą.

Zaczerwienił się tylko, a ponieważ Joan-

na wiedziała, iż nie przebacza się nigdy kobie-
cie, która do tego doprowadzi, wzięła go za

tem za rękę i mówiła słodko:
- Przebacz, drogi książę chciałam ci

tylko powiedzieć, że mnie nie znasz. |Myśla-
led, żem głupaub. wszak prawda?

-O! hi . z
- Nalewka;
- Ani słówą więcej, hrabino; pozwól mi

teraz mówić. -Od dziś widzę jasno, z kimmem
do czynienia.

Spodzwwnlan się znaleźć w tobie bblo-
tę ładną, sprytną i kochankę rozkoszną; ty
"więcej warta jesteś. Posłuchaj.

Joanna przysunęła się do kardynała, nie
puszczając jego ręki.

Zostałaś mojąkochanką, przyjaciółką,3 haw

nie kochając mnie. Wszak sama povmdzm-
łaś? - ciągnął Rohan.
- | powtarzam to - dodała pani de la

Motte. *~
- Miałaś więc cel jakiś?
- Naturalnie.
- Jaki był ten cel, hrabino?
- Czy go nie pojąłeś?
- Zupełnie, nie mówić.

Chcisłaś mego wywyższenie, będąc przekona-
ne, że wtedy i ty staniegz u szczytu twych

Czy się mylę?
- Nie mylisz się, eminencjo, tego prag-

nęłam jedynie. Wierzaj ml tylko, że droge,
jaka obrałam dla dopięcia celu, była mi bardzo
przyjemną, rozkoszną...
- Jesteś kobietą miłą i poczciwa, hrabi-

no, można mówić z tobą o interesach. Otóż
zgodłaś, jestem opanowany uczuciem tajem-
nem, niezwalczonem.
- Poznałam to na balu Opery, mój

książę.
- Uczucie to nie będzie odwzajemnione

nigdy! Bóg widzi, że takie jest moje przeko-
zanie.
- E1 co to znaczy - powiedziała Joan

T na - kobieta zapomni czasem, że jest królo-
wą, a o ile wiem, to wart jesteś kardynała Ma-
zarin. '-
- Mazarin był bardzo pięknym - rzekł,

śmiejąc się de Rohan.
- 1 doskonałym pierwszym ministrem-

odparła Joanna poważnie.
- Hrebino, z tobą ani myśleć, ani mó-

wić nie potrzeba. Myślisz i mówisz za przy-
jeciół twoich. Tak, pragnę zostać ministrem.
Wszystko przemawia za mną: urodzenie, zna-
jomość spraw publicznych, przychylność dwo-
rów obcych i sympatje ludu francuskiego.
- Wszystko - rzekła Joanna - móc:-

jednej, jedynej rzeczy...
- Wyjąwszy jednej antypetji, chcesz po-

wiedzieć.
- Tak, ze strony królowej, i to jest prze-

szkoda prawdziwa. Co lubi królowa, to i król
wreszcie pokocha co jej jest nienawistne, o
tem i on słyszeć nie zechce.
- A ona mnie nienawidzi?
- O!
- Bądź szczerą, nie zatrzymujmy się

wpół drogi, to już niemożebne obecnie.
+- A więc, ekscelencjo, królowa nieber-

dzo cię lubi.
, - Zatem zgubiony jestem i naszyjnik

nie pomożę.
- Otóż co do tego. mylisz się, książę.
- A naszyjnik już kupiony!
- Tem lepiej, królowa dowie się, że pan

ją kochasz...
- O1 hrabino.
- Wszak postanowiliśmy nazywaćrze-

czy po imieniu.
- Prawda. Więc nie tracisz nadziei, że

zostanę pierwszym ministrem?
- Pewna jestem nawet.
- Byłbym niewdzięczny, nie zapytaw-

szy, jakie będą wtedy wymagania twoje?
- Powiem ci, książę, jak będziesz w mo-

źnościje zadowolić,
- Dobrze, przypomnęci...
- Dziękuję; a teraz jedzmy...
Kardynał ujął rękę Joanny i uścisnął z

czuciem, o jakiem marzyła przed kilku dnia-
mi. Obecnie obojętne jej to było; wysunęła
też rękę z dłoni kardynała.
- Co to znaczy, hrabino?
- Jedzmy kolację, powtarzam, eminen-

cjo.
- Nie jestem już głodny.
- No, to rozmawiajmy.
- Nie mam nic do powiedzenia.
- To pożegnajmy się...
- Jakto, odprawiasz mnie? czy taki ma

być nasz stosunek?
- Jeżeli mamy być użytecznymi sobie,

powinniśmy pozostać wolnymi. .
- Masz słuszność, hrabino, przebacz, że

cię nie zrozumiałem, przysięgam, że to raz o-
statni. -

Wziął jej rękę, poniósł do ust z szacun
kiem i nie widział uśmiechu szatańskiego hra-
biny, gdy mówił: „ostatni raz".

Joanna wstała i odprowadziła księcia do
przedpokoju. Rohan. przy rozstaniu szepnął
do hrabiny:
- Co dalej? s
- To bardzo proste. 5
- Jak postąpić?

na mnie.
-- Dokąd się udasz?

"-- Do Wersalu.
- Kiedy?
-- Jutro. +
- Będę miał wipe-med!)

 (Ciąg dalszy nastąpi).

 

 

*-; KONFERENCJA

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH
Odbędzie się -

W NIEDZIELĘ 25-go LIPCA 1926
W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place, + NewYorkN Y.
Początek punktualnie o 10-tej ran.

Wszystkich członków jakoteż delegatów ze stanów New
York, New Jersey i Nowej Anglji zapraszamy na tę konferen-
cję albowiem omówione zostaną plany pracy na Zjeździe któ-
ry się odbędzie za trzy miesiące.

Wszystkich członków którzy nie wymienili dotychczas
swych akcyj prosimy aby takowe przynieśli ze sobą w celu wy-
miany albowiem od ilości naszych głosów na przyszłym Zjeź-
dzie zależeć będzie wprowadzenie w życie naszych postulatów.
Na konferencji odbędzie się także wybór Komitetu Okręgo-
wego.

T. Zielski, sekretarz.

Z OSTATNICH DWÓCH KON.

TESTÓW POPULARNOŚCI

(Cigg dalszy ze str. 2-f).

rych, Oddział Nr. 87 | T-wa
Czytelni Ludowej „Rozwój."

Jak więc widzicie drodzy czy-
telnicy gości było mało.

Obecni nie zraźali się tem zu-
pełnie.

Bawili, slę gdzie i jak kto
mógł.

Dziewczęta, które zapisały się
do kontestu pracowały energicz-'
nie. Nie zrażały ich „sarkasty-
czne" obmowyniektórych „grze
cznych" mężczyzn i zazdrosnych
koleżanek.
O godzinie dziewiątej wieczór

głosowanie zamknięto.
Gospodarz pikniku ob, Fran.

szek Klimecki i przedstawiciele
Nowego Świata ob. Ryszard
Zubr i ob, Stanisław Mazurow-

revmewveencak s BWDL
RAZ BARDZIEJ PRZY- :-
CHYLNI DLA POLSKI

Naród litewski pragnie po-
łączenia z Polską

MOSKWA, 14 lipca. - Bolsze
wicy zwykle dobrze poinformo- |'
wani .o sprawach polityki bałtyc-
kiej, mówią o coraz bardziej
przychylnych nastrojach wśród
działaczy litewskich dla porozu-
mienia polsko - litewskiego. Są
podobno prowadzone nieoticjalne
pertraktacje, w których pośredni
czy przychylny dla Polski dzia-
łacz białoruski Panenko.

Mnlmnludz:bekoluyxny

mono sięwesoło do późna w
 ski wzięli się do liczeniaglonów

KTO, CO

(Ciąg dalszy ze str. 2-ej.)

lin, jest niejaki Władysław Bar-
tecki, ze stacji mieszczącej się
przy East 51 ul.

Innymi policjantami byli: Wil
liam Schemno i james Mahon.

«

Ponieważ dowiedziono/???;
książka, którą napisała i spreedó
wała w wielkich ilościach była
demoralizujaca, Evelyn A ,
lat 35, zam. ppr. 38 Wami!);
Square, została skaząna na jedeń
rok więzienia przez sędziego
McCreary. Panna Adams była
właścicielką „Evens Tea Room",
pnr. 128 Macdongal ul., w tym
to właśnie lokalu sprzedawała o-

 

lGDZIE?
na swoją broszurę p. t. „LesbianLove" - (Miłość Lesbijska).« « &Trzeci podar w tym roku 1 wtem samem miejscu- nastąpiłonegdaj w Woolworth Building.Ogień nastąpił z powodu
ków elektrycznych, doprowadza~jących energję do elewatorów.Ogień zauważony został przezrobotników pracujących pray
zaikowych. Nie tracąc wieleczasu umiejscowili oni niszczy-cielski żywioł przy pomocy auto-matycznych sikawek, Stratynieznaczne. Paniki między ludź-mi niebyło

ZAWIADOMIENIA

ODEZWA
Do ogóła Polonii w New

Yorku i Okolicy!

Wobec ogromnego braku ubrań dla
dzieci 1 starców w schroniskach 1 sie-
roctcach w Polsce, trzy miejscowe
towarzystwa „Lin Kobiet", „Samo:
pomoc" 1 T-wo Pomocy dla Polskie.
go Czerwonego Krayta zorg
komitet celem sobrania większej
del używanych ubrań 1 obuwia celem
przestania tych rzeczy do Polski.
Wobec powyższego zwracamy. się #

gorycę prośbą do ogółu Polonii, aby
popara naszą prace prior skladanie
utywanych a niepotrzebnych ubrań i
obuwia tak dla dzieci Jak 1 osób star:
szych obojęs pic.

Jednocześnie upraszamy o skleda-
nie rzeczonych ubrań w sklepie p. W.
Bialskiego, po. 115 East Tth Stroet,
w New Yorku, gdzie kómitet będzie
ubranie segrogować, a naswiska
ródawoów ogłaszane będą w miejsco-
wych plamach

0.K. k. K. L. W NEW
YORKU
 

Zawiadomienie

W niedzielę, dala 18-go lipes, o go-
dzinio 10:30 rano odbędzie siposte-
dzenio Okręgowej Komisji Kwalittka-

Krzyża Legfonowogo w Now
Yorku, w Domu Narodowym, pa. 19.18
St. Mark's Place,
Wobec tego upraszamy o przybycie

wszystkich członków Okręgowej Ko-
mieji x New-Yorku 1 okoliczne to
posiedzenie. *
Członkowie Okręgowej Komisji któ-

ray jeszcze nie zgłostii swych list kan.
dydatow do Krzyża Logionowogo, 14
proszeni o przyniesienie ze sobą tar
kowych go zatwierdzenia ! opubliko-
wania tychto. '
Uprasza się równień obywateli 1

obywatelki _jakoteż .reprezentantów
towarzystw, którym został przysneny

 Za Komitet:
W. TWARDOWSKI, Sekr. Prot.

Hrayt Leglonowy, aby zgłosi sięna
to posiedzenie po splikacje o tlo fo-

 

 

 

 

   Jedna zofiar wielkiego wybuchu składów marunicji w póbliłu
Demi k sake © *

krótkiego spięcia przewodni=›

naprawie zepsutych podłóg mo-

szcze takowych nie posiadają, -C zaś
którzy fud aplikacje posiadają mogą
doręczyć takowe skarbnikow! ob. Woj-
tnszkowi na temie posiedzeniu.
Za Okręgową Komisję K. K. I. w

New Yorku:
H. BAUER, Prezes,
Z. BOGDASSKI, Sekretar.

Unja Koszykarska --

W dalszym ciągu sawledamia się
esłonków tej unji Jakotet 1 tych ko-
seykaray, ktorey jesrośe nie watąp!ii
do uni, do na ostatniem posiedzeniu
uchwalono dis nich niski wstęp 1
opłatę miesięczną na krótki cras tyl-
ko

 

Wszyscy koszykarze, którey nle
wstępują do orgunizecji robotniczej
winni kupamiętać sobie, te czeka Ich
bezrobocie. Gdy to nastąpi, nie nie
rarndsiclo. Rząd Stanów ZJednocso-
nych ule mote być smastoy, aby
podnieść cło na importowaną robotę
z Nuropy. Nie słuchajcie pokątnych
doradców, który nio dla rozwoju na~
szej nie zdziałaii, Trey
Iudzie nie należą do postępowców.
Gazeta Nowy Awiat fest postępowę.

Tak samo cl, którzy to plamo crytaje
winni być Tudźmi postępu 1 charak-
tera.

Postednenia unfi odbywaję się w

 

 każdy drugą i czwartą sobotę miesią-
os, po południu o godzinie czwartej,
w Arlington Hall, po. 19-43 Bt. Marica
Place, w New Yorks.

J. SOWIRSKI, Sekr. Prot.

Z Polskiego Klubu De-
mokratycznego

i NInlejszem sawiadamiarny wszyst.
; Ach obywateli należących do naszego
(lubu o tem, to w piątek, dnia 16-po

r. b. w sal! klubowej odbędzie
posiedzenie nadzwyczajoe. Na

m posiedzeniu mamy kilka ważnych
›raw do załatwienia, fak również od.

ale wrbor sekrotarza kore.
ndencrJnego 1 aekretarea protoké

£631). Obywatel Wacław Maltiski,
dóry sprawował urząd sekretarza

przez parę lat
nie szczędząc crasu i pracy,

( w ostatnich osasach był 1 sekreta.
gem protokółowym zrezygnował na
atatniem  postedtentu pétroomem a

gow-adu braku czasu. A wigs a po-
 

za postepy w nauce
 

Panna Janina Santocks, cork Zy-
ta Santockiego ukońcsyła chws-

lebnie szkołę publiczną Nr. 110. Zarząd
szkoły wziąwszy pod uwagę doskonale
stopnie 1 wzorowe zachowanie się
zdecydował otinrownć jej złoty me-
dal. zaznaczyć, (# Santocka
fest jedyną Polką, której przypadł w
udzisło tem saszcsyt. -Obecnie pray
gotownje się ona do szkoły wyższej i
ma ramiar kestalelé się na. nauczy:

elotkę.
 

Sprawozdanie z pierwszego

zebrania weteranów wnuk
Ia w C

P w P

Dnta 10-o lipca r. b. zostało zwoła
no pierwszo sebranto Wetoranów
Wojsk Polskich u kol. W. Maretnio-
ks, w którem wzięło udział
stu weteranów.
Zebranie otworzył kol W. Marel.

niak powołując na unman'mcno
kol. B.
Adamcryka. Kola" Kowaloak jun
przewodniczący objaśnił sprawę or-
ganizkcji klubu w Groenpolnt, do któ-
rego przystąpiono niezwłocznie; tare.
rem objaśnił na jakich podstawach
będzie klub oparty 1 jakt cel jego to
Jost wzajemna pomoc materjalne 1
moralna fak również współprace to
wszystkiem! organizacjami! polskiem!
na wychodźtwie. Powytazy cel jod
nogłośnie został przyjęty przes zebra
nie weteranów.
Za zgodę wszystkich zebranych zo-

stał zorganizowany Klub Wetoranów
Wojsk Polskich Im. Józefa. Pitsudakle

go w Greenpoint, do którego zapissło
się jedenastu członków 1 wybrano za-
rząd jak następuje: kol W. Marele
niek, prezes; kol. WI. Andrzejewski,
wice.preres; kol. M. Pesch, sekretarz
finansowy: kol. B. Kowalczyk, sokro-
tarz protokółowy; kol. Igm. Dąbkow.

akt, kasjer.
Zarząd Kubu Weteranów Wojsk

Polskich Im. Pilsudskiego w
Greenpoint zwraca się z prośbę do
wszystkich towarzystw polskich -1 ce-
tej Poloni w Brooklynie 1 okolicy o

poparcie wo wszystkich przedstęwsię-
elach naszego klubu.
Wszyscy wetorani wojsk polskich,

którzy pragnę wstąpić w nasze- sze.
reg! | wspólnie pracować, proszeni są
zgłostó się do sekretarza protokółowe
wo lub przybyć na pierwszo posiedze»
nie klubu, dola 34-40 lipea r. b, o go-

 

 

wodu tak ważnych spraw obecność

wszystkich obywateli stanowczo jest
połądaną na tem posiedzeniu.

SBKRBTARZ

Fundacia Koécuszkowska

daje nagrody
 

Za najiepsze wypracowania na temat
"Kosoluszko'e Part in the American

Revolutio

|-- Pate 1-go lipes r. b. Fundacja Koś-
ofneskowska ogłośia trzy nagrody 18
najlepsze -wypracowania sa .temat
„Korelnwsko's Part In the Americsa
Revolution" (Udstal Tadeosta Koś -
efuwtki w Rewolucji Amerykańskiej).

Pierwszą nagrodę w samio $100 do.
stał p. Edward C. Amos, studont Ust
wersytetu Chieagoskiego, drugą be-
grodę w sumie $50 dostała p. Florence
lu Davies, ze stanu Virginia, trrecią
nagrodę w sumie $35 dostał p. Tad:
usx Mosiej. Pray tej sposobności na-
jeży zaznaczyć, żo p. Mostej studjule
na uniwersytecie stanu Oblo. -Kurs
średmi ukofosy! w koleptóm rwiązko-
wem w Camibridzo Springs, Pa. -

Wypracowania były nadrwyctaj do-
tre. Trzecią nagrodę w sumie $36
trzeba było wprost stworzyć, gdy na-
dessty szkice. _Będziowie kierowal!
się tylko jednym względem to jest
jakością danego wypracownnta. Prze-
to naleły uważać za takt znamienny,
to pierwszą nagrodę usyska!! głuden=
el amerykańscy.

Sędziarni byl: president Henry W.
MacCracken, profesor Robert H. Lord
4 profesor Stełan P.
 

INFORMACJE

Klub Obywateli Amerykańskich
Polskiego Pochodzenia, mieszczący
się po. 87 Avenue A, trzecie piętro,
New York City, N. Y. podaje'do wia-
domości ogólu, to w kaśćy piątek od
godziny dame] wleczorem udziela tn-
formacyj w sprawach tyczących się
usyakanta obywatelstwa amerykań»
akiogo'jako tet w sprawach omigra=
erjarch 1 doradczych.

Listowne zapytania powinne być
wdresowane do L. C, Wagner, 135 W.
104th St, New York City, N. T,
W naglących wypadkach moża się

zwracać do prezesa klubu p. W. Bial-
sklego 111-115 Rast Tth Street.

' Brooklyn i okolica

Polka otrzymuje złoty medal *wdainio szóstej wieczór do kof. W. Mar-

point.
Cześć

B. KOWALCZYK, Sekr. Prot,
219 Franklin ftroot.

Brooklya, N. T.

Wiec Komitetu Oby-

watelskiego

LA manifostacyjoo-naukowy urzą.
dra Komitet Obywatolski z South
Brooklyna, w piątek dnia 23.50 1ip-
cs, o godzinie 1:30 wieczór, w głów.
nej kwaterze demokratycznej pn. 4-5
Court Square, w Brooklynie. -Popu-
Jari mówcy wygłoszę przemówienia
na tematy społeczne 1 naukowe,

asłonków
klubów jak równteł 6 imp-UM"
organizacji powyższej o masowe przy-
bycie,
Podajemy przy tef okasji do wiado-

mości wszystkich Polsków, Iż Romi.
tet Obywatelski mający swoją siedz!-
by w Domu Narodowym, pn. 124 Firth
Ave, w Brooklynie załatwia całkiem
bezintoresownio sprawy „uuu. i

m. papierów
w środy 1 czwartki katdego (man!-
wieczorem o godzinie slédme} lab totw bluzo sekretarza pn. 709 Firth
Ave, Brooklyn,

JAN TETER, Sekretari,

pn. 164 Dupont St, Green-

 

PASY -i PRZYBORY
DLA CIERPIACYCN NA «=~

RUPTURE i ZOLADEK

Uityeteolerptentomt mmbexpteouycte ste.
Grzeczne usługa, Ceny

Apteka Wińskiego
tousManhattan Av., pray st.

 

Wszystko dostaniecie w Autoc- wr.
sklego x sakrewu Iekarstw
gumowych, torlétowyoh 1 perturerji

 

  

G. BUKKI
188 Norman Ave.; Gpt., Brooklyn

Sumiennie |chorych
wide-Mss o € .

none: nietoromns Tow: wy.
policzki

Fos, zbyteczne włosy wa

Medyczne | Elektryczne Leczenie
GODZIWY›<0d 1 rano do 1

W niedziele do 3

 

 

 
 

3

 

NWAI—.
 

NAJSTARSZY | NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE

"Zogarki, zegary, pierdolonki zaręczynowe
I ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-
dzaju biżuterja po cenach umierkowanych

OWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM.

F.HOLTHAUSEN Inc. > 0©
Gum-link!!!

  

  



 

 

6 STRONICA

    

 

 

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego
rzezie

8 SIERPNIA - Harrison, N. J., w sali Sokołów, Cleveland ave.,
odz. 4-6o ej popol.10 SIERPNIA - Newark, N. J. (góra mluta). Klub 0

256 Court ulica, o gndzmn 750

NOWY SWIAT $RODA, 14 LIPCA,(WEDNESDAY, JULY 14), 1926

KATOLICKI DYKTATOR PORTUCALJI NA

. WYGNANIU :

Gen. da Com ,zzmąl odmeczu, ktorym womwał"

Realności do sprzedania 

BONDY POLSKIE
6% dojrzewające w 1940 roku.
KU P UJ Ę -po cenie1, Cywiński, Orange Rosó, Mont-slain N. J- fon, Montclair: 2.

 

   
 Y

17 SIERPNIA - New York Dom Nuroduwy, 19 St. Marks Place,
o godzinie 8-ej wieczorem.
Komitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcę

zawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.

 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  
NEWARK

cieczce Harmony

Doroczna wycieczka Towarzy:
stwa śpiewu „Harmonja" zapo-
wiada się świetnie, Przyszła
niedziela, dnia 18-go lipca będzie |
wspaniałym dniem na wyciecz-
kę, jak nam donosi prorok po-

Twierdzigody z Washingtonu.

 

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej

stacji w Waszym
twie, Jeżeli nie Jest Wam

wygodnie przyjść do Ad-

mlnistracji NOEGO

ŚWIATA

 

BAYONNE. N. 4.
Stacja No. 6-

* Polonia Photo Studio

37 East 21-st Street

BRONX, N. Y.
Stacja No 3-

W. Steinberg

723 Courtlandt Ave.

BROOKLYN, N. Y.

Stacja No. 1-

Fifth Avenue Graphanola Shor

708-5-th Avenue

SOUTHBROOKLYN

gracja No. 10-
Markowska Hosiery Shop

Nassau Avenue

GREENPOINT
---

Btacja No. 18-

Fronczak Statione(y Store

475 Vermont Stroot,

EAST NEW YORK
_„—

Btacja No-
K.!anmh Sablika
376 Oakland St.

GREENPOINT DOLNY
"---

cja No. 15-
iup’uctolu Music Store

153 Wythe AVA
NORTH SIDE

HARRISON, Ned.
Stacja No. 21-

Józef Marchowka
411 North 3rd Street

on, te w dniu tym nawiedzi
z l miasta okoliczne wielka posucha

Kontest Piękności na wy- ł i gorączka i że o deszczu ani mo-
wy. Przeto wszyscy winniśmy
spieszyć tego dnia do Parku
Patryłowskiego w Kenilworth,
N. J., by uniknąć skwaru i za-
bawić się w uroczym gaiku na
łonie natury, gdzie w cieniu
drzew będzie można miło spędzić
dzień,

Łącznie z wycieczką Harmoni-
ści urządzają wielki kontest
piękności.  Przygotowujcie się
więc nadobne Polki i stawajcie
do powyższego kontestu, bo tor
okazja dla was nie lada. Na-
grody będą trzy. S7c1ęxlxwe
kontestantki otrzymają
lej stawania do walnego kontes-
tu w jesieni w New Yorku, na
którym wybrana będzie najpięk
niejsza Polka na Wschodzie, któ-
rą czeka wielka nagroda i szan,
sa karjery na scenie lub ekranie..
Czyż to nie świetna okazja?
›Spieszcie więc wszystkie n

wycieczkę „Harmonji."

PASSAIC *

Komitet Polskiej Szkoły Lu.

dowej im. A. Mickiewicza
i 

Lge bur
dzenie miesięczne wszystkich człon-
ków powytsrej szkoły odbędzie się
w środę, dnia 14-go lipca r. b. o go-
dzinie 7:30 wieczorem na, salt Domu
Ludowe o Polskiego, po. 1.3 Monroe

. Passate, N. 3.
omnmc każdego członka fest sta-
nowczo połądana, gdyż są bardzo wa-

sprawy do załatwienia, Rodzice,
którzy posylają swe dzieci do powyż.
szej szkoły są proskent o przybycie
na posiedzenie,

8. CHUDZIK, Sekr. Prot.

 

 
Lumbago. Pnu sześć int

  
Hansle, z nocne.: „Próbo-
wałam wszystko co było możliwe, lecz
nie mogłam się pozbyć mogo ciergio-
nia. Po dwumiesięcznem leczentu się
za pomocą Dr. Piotra Gomoo, czuję
się tak zdrowa, jakbym nigdy nie by.
la chorą" To znakomite ziołowe le-
karstwo działa na nerki ( usuwa tra-
jące materje z Nie fest
ono urtykułem handlowym, 1ecr fost
dostarczanem wprost z laboratorium
Dr Peter Fabrney & Sons Co, 2501
Washington Bivd., Chicago, NI.

, (Ost)

Wstępujcie do Komitetów

 

 

 Im. Piłsudskiego! P

 i
 ; J

LIZBONA, 18 lipca. - Gen.
Gomes da Costa, do niedawna
katolicki dyktator portugalski,
którego pierwszym czynem po
obaleniu rządu demokratyczne-
go było zniesienie prawa o roz-
dzieleniu kościoła od państwa i
przywrócenie przywilejów
cloła rzymskiego, został skaza-
ny na wygnanie na wyspy Ka-
naryjskie, zgodnie z jego włas-
nem postępowaniem z przeciwni
kami politycznymi. Dyktator da
Costa sądząc się bezpiecznym
pod _opiekuńczemi: skrzydłami
kościoła rzymskiego 1 kleru, po
stępował w brutalny sposób ze
swymi przeciwnikami, skazując
ich na wypędzenie z ojczyzny.
Zwycięska demokracja portugal
ska zastosowała tę samą recep-
tę względem rzymsko-ketolickie
go tyrana. Zwycięstwo demokra
cji jest komnlf-tm: Rzymskoka-

tollck® -
g»

 

„.-roty nie chce jeżdzić począ-

gami kolei podziemnej.

PROCES PRZECIW-BOL-

SZEWIKOM WĘGIERSKIM

BUDAPESZT, 13 lipca. - Pro

ces znanego bolszewika węgier-

skiego Macieja Rokosi, byłego

komisarza za czasów rządów Be-

Ii Kuna i jego 54 towarzyszy,

który rozpoczął się-dzisiaj; zbu-

dził wielkie zainteresowanie nie

tylko w bolszewickich kołach rzą-

dowych ale także wśród socjali-

stów w całej Europie. Przedsta-

wiciele  partyj istycznych

 

port
 

   

    

 

 

    

  

Polak ofiarą eksplozji -+

w. zakładach amunicji

DOWER,N. J., 13 lipca. -

Wśród licznych ofiar katastro-

  

stanowej J. Słowiński którego
zwłoki zostały znalezione mo-
cno uszkodzone.    

POSTRZELONY NA

ULICY PRZEZ WŁOS-

KICH WŁÓCZĘGÓW

BROOKLYN, 13 lipca. - Wil-
liam Skerett lat 30, pracownik
biurowy, zamieszkały 200 Mc-
Dougall ulica został postrzelony
w żołądek w chwili gdy się prze-
chadzał w pobliżu wodnego re-
zerwoaru w Ridgewood. Towa-
rzysząca Skerettowi panna Hele-
na Marley zamieszkała 3213 Sny
der ave., zeznala podczas dledz-
twa iż w pobliżu nie było nikogo
z wyjątkiem grupy chłopów włos-
kich którzy poczęli nagle ucie-
kać. „Panna Marley zdążyła jed-
nak pochwycić jednego z ucieka-
jących.

Telefon, Orebard 1881
JÓZEF HALICK], M. D.

od 13 40 1 po południu
Bp NIPeca
w niedzielę do 1 po połodniw

328 E. 10th Street, N&w York City

DR. GREY |;

Najstarszy Specjalista >

ChoróbM sklch
od przeszły ira i

117 Bast 17th St. ';."15 Yakdd
ub nledaw

   

  

    

   

Chers,
katerchorobyRentiioidy

rak itzel, raziępienie,
lus Molde).wardzenia

 

choraby newtysiące ort
jeszyć,nnego ist a

ne
thev, InilGumegeJi
fill-Id lat pod. 17 tron

PORADA DARMO
MEDYCYNA $1.00

Najniższa Profesjonalna Oferta.9 runo dh $ wieczór.
W niedziełę od io 3 po południu.

 

  

 

HARTFORD, CONN.

DOKTOR MEDYCYNY

E.'A. MOWER

472 Park Street,

Hartford, Conn.

Geddny preriets
641 do 12, na z

& dth
woda„aw do 1

6,19 2088.  
 
 

LiSTY Do ODEBRANIA

A. HPV
J.
Roman Cybulski
B. s.€ *
p.8.6.
1. Dubióskt
1. Osiecki
c.0.
E. M. A.
Witold Cochanowier
Michał Banecki
W. Machulski
Nr. 297
W.K.
Nr. 192
Mr. Romaszewski
Mrs. Walerja Wtotaszku
3. Tomala
T. Laski
J. Rentikdewlex
A s
F w.8.
J. Rinsktewies
Nr. 386
Nr. 301

274
Evan-H

  

 
ze wszystkich krajów przybyli do

Budapesztu by być naocznymi

świadkami procesu.

Wyspa Reunion miejscem wy-

gnania Abd-el-Krima

PARYŻ-Miejscom wygnania wodza
powstańców -marokańskich .Abdel.
Krima będzie wyspe Reunton, a nle

ak p ogłoszono.
Francuz 1 Hiszpanie pragną, by Abd-

był jak najdalej oddalony od
śwista. muzułmańskiego.

  

mvmoToN. N. J
Stacja No.

Pani M.Sxymkow-kn *

584 Grove Street

JAMNIGA, L |. N. Y.

Stacja No. 1

ELIZABETH. N. J.
No. 16-

***";oHN PIPALA
463-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
No. 11-

gaś J. Średnicki
491 Grove Street
___

No. 12-
gets A. Lorozak

291 Grand Street

maspeTH, L. L., N. Y.

mikmusic
** "ig Grand Street

NEW BRIGHTON. 6.1.
s No.
@@ LNldreiowtkl

202 Jersey Street

47 Jones Street

PASSAIG, N. J.

luk i Szewczyłe
NOVELTY COMP NY

eracoa N

  

YONKERB. N.
Stacja No. 8- -

Michael Winskowski
426 Walnut Street  

Philadelphiai okolica

FILADELFJA-FRANKFORD

Apel

pragng
mum-v: kilka śpiewów popular
nych legjonowych. Celem moim Jost,
oby cała mase ludu odśpiewała potę-
ine to pleśni. Wobec tego zapraszam
wszystkich: kobiety, mężczyzn, mlo-
dzieł 1 dzieci na pierwszą próbę, któ-
ra odbędzie się w hal! Marciniaka; we
czwartek, dnia 16-go lipos, o godzinie
ósmej wieczorem.

Ksiądz BR. KRUPSKI
a e s

Zwracamy się z gorącym apelem do
wszystkich towarzystw z Franktordu 1
Bridosburgu, aby przysłały merch de-

na to postedzento oraz by
występiły w manifestacji.

BT. JEROME, Preses,
J. PONCZEK, Sokrotarz,

 Kelgds BR. KRUPBKL

Mam/znac” ku -uczczenia
Roczyjcy Czynu
i cae

% .

S,, safer P.

ANIELA
OLEKSOWICZ

303 West 120th Street
NEW york city

umaria
dnla 11.90 Lipca, 1926 roku
Rodzice Jej, brat | siostry
pogrążeni są w nieutulonym
omutku. -
Pogrzeb odbędzie stę dnia
14-g0 lipea, z koścloła św.
Tomasza Apostoła, na. 116th
Street 1 St. Nicholas Avenue.

 
 "P

Z tnlejatywy mwlnnt' prey para-
odbętk

dzie się mnllntlc’l ku. uczczenia |›
Crynu Bierpnfowego Jórefs Pllsud.
sklego 1 obelenia słupów granicznych

przes legiony.
Do współudziału proszone są wszy.

stkle zrzeszenia polskie w dzielnicy
Franktord 1 Bridesburg, a. takto el
wszyscy Polacy UPolk, którzy nie nas
loty do tadnych organizacyj.
W dniu tym odbędzie się pochód

30 naszej dzielnicy, & główna
uroczystość, na który slołą się mowy,
deklamacje 1 śpiewy odbędzie się w
parku przy polskim cmentarzu.
Ogólne posiedzenie delegatów to-

warzystw, biorących udział w manife-
stacji, odbędzie się w piątek, dnia 23-
go Upcs, o godzinie
na sali szkolnej przy kościele naro:
dowym, przy Margaret 1 Molrose ul.

 

 

« DR. EDWARD BERO
prisnidal bluro lekarskie do Do:
„mu Robotniczej Kasy Chorych

20-7th 6%, pomiędzy 2nd 1 Srd Av.
Telefon, Orchard 1686

 
 
 

CENTRALNA POŁSKA

LECZNICA

DR. JOZEF ZAMOSCIE

hs sccond Avs eda 12 St, New York

[Specjaliści „od chorób chronicz.
nych mężczyzn 1 koblet, lkdrnyuh.
krwi,mmtvmyuh 1 nerwowych. '

fxtde -kobieta :leczy -choroby ktbb

os, Leczenie dektrycznością X-Ray, 

 

oa 10
Feieton: Stuyreast STD

 
 

 

Ja byłem chory przez

HORODYSKIEGO, 1

W dowód wdziwości
mleucum pour-J

kładny adres: ,

X

 
 

PODZIĘKOWANIE -

kuczało mi łamanie w nogach i
dużo pieniędzy na doktorów, nie ml jednak nie pomogli.
Udniem się nareszcie za poradą przyjaciela do DOKTORA

on mnie wykurował, za co, mu

składam serdeczne podziękowanie |. radzę każdemu cho
remu udać się do niego pod adresem: DR. W. HORODYSKI,

N. Franklin Street, Philadelphia, Pa.

własporęczny podpis i podaję mój. do-

~czaś -najbudxlerdo-
żach. Kosztowało mnie

powyższego oświadczenia u:

George Lapatze,
708 S. American St.
Philadelphia, Pa.

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

Skutecznie Leczone

ot. dre
tnt, epecta   

loa
shuckiom 1 ber

4° weerstiih. chronie
fame i mieleAbsteir

elfeWik
aide:

  

“In!”
rw

w
_mocze

---
I
O tle jesteście chor lmécli aie matych«
miast a in lma.wale

brew „ul.: r
wMWTK
Bezpłatna kum tacja .1 badanie

DR. ZINS

   

     

, NiE zWLEKAJCIE

  

na zoby: waze tak als zepruje, to
odem wielu chorób, w

cię ten pla pach, mit !
miejcie soby wasze2 m,
woes robot

 

4z: korntowego siora
barao

a! se
cote zyć= hem

- o do » or
TOSOWTynuBr NoKa

s00 wast 190, SirestWow vor
Róg Avenue A lik

 

  

 

(Real Estate for Sole)

 

w3 Tt mile
dias, tw.„mainie, 68
Ave., Bro #
Z POWODUwyjazdu do raju

 

 

300 hir I2R tig
yeiny stationery, cuger, candy, rent 185
z" trzy louy trey po-

Hat ale TShionin "ed.
N. Y. Telefon, Jamaica

owuramitiiny orewnrany
   + pokoj, loto 28 x 100, .cone 46000. row

abc, ta Wiru.
% Bo, "dua Vout od bile f   new, (Corona Subw
 

su corowki

 

wassat .tre

  

[Merely dc sprzedania .
(Stores for dale}

  

siz--=
BESTAURANE i Lunch neom do tory:danie, rogi 410 miesięcznie, cent, HB
«odBe T cant
rn spree:sau na. farmęxzuo-(c sę X"SoranTh Brent. on

zak to unie,
.doska:w

dorkonsty interes. rumu.KSS
Foul Tod aun

Praca dla Mgzczyzn
(Help Wanted Male)

COOPERS
potrzeba do pracy przy beczkach do oll'y

EVERTIGHT BARREL CO.
Zgłoszenia do blura

BARBER ASPHALT CO.. z

Maurer, N. J.. >
(tim

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN

rumem meżczymn charvrhmbit ntt
 

zamość|z mo
Cena. milliny. 18. pokoto
gom na trzy fa mills29 doku
bom"eks" t ay, blisko kato
= w: - sekcja, -zm
diana, "094 Ave.

  

ot)
  
 

6 murowany dom
ansklepy -ka zr208,m

ioieszkalnem 1 z kapietnie, miesz
kane pa pięć pokoi, elektryka, ka

niew w dobrzm
na Avene w doe, brze:

32420; cena

 

woh
Thile, Shot tae.

Gawliński & Co.
ast Origge Avenue, Brooklyn, N. V.

(ise)
  

latarnidorprudam'a

suc do rprzedants tant -
rodu: choroby:w dzielnicyvolxkhź no
wnddes i ul tej, interes: dobese

'(8eny bu rookie.
Gian

CANDY, cigar store x powodu malych
dzieci jest do sprzedanie. -111 Dugant

Street, Greenpoint. (16)  

  

się
Me, 'rieman, ›de
zodzinami 9 i []

POMOCNIKEW
y teinsle

WTw
3 rano
  

Avenue Gim) wz__... =

Pięciu mętezyzn którzy znają Jezyk
w zarobić loa Criner

y nie ,będziecię -
Zgłoszenie pomiędzy 9 1 13 _
Isto-

a pietro... Pyiad o Mr T
16m)

  Tira potrzebuje do
realności. Załośić się do

Agenta Rerity @ Morugee
C Bove SG,sey Clo. ®

(Rom

POTRZEBA do wycinania kości, stala
praca. 616 W. 40th Street, New

York City. (15m)
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